

FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2025.

 AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº 004/06/2025-SRP CUJO O OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CIO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLÍNICA DRA. MARCIA MONTEIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE CASCAVEL – CPSMCA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/06/2025-SRP DATA DE ABERTURA 10 DE JULHO DE 2025 ÀS 08:00HS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

 THIAGO MARCO
 BARROS
 MAIA/017792737
 352

 Assinado de forma
 digital por THIAGO
 MARCO BARROS
 MAIA/01779273737
 Data: 2025.07.15
 08:55:21 -0300


PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SUPERFÍCIES USAS E SEM RIBARBAS, SEM ODORE, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	15	ESTILO	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 94,95	noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE). ÓLEO ESSENCIAL, FRASCO 100ML.	FRASCO	30	DERMAEX	R\$ 8,81	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 264,30	cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
3	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO 5000ML.	GALÃO	10	FORTISAN	R\$ 32,43	trinta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 324,30	trezentos e vinte e quatro reais e trinta centavos
4	ÁGUA ORIGINADA 10 VOLUMES ANTISÉPTICA, 3 DE PERÍODO DE HIGROGÊNIO, FRASCO COM 3000ML.	FRASCO	30	VICHARMA	R\$ 6,32	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO, AMPOLA 10ML.	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 190,00	cento e noventa reais
6	AGULHA DE BIÓPSIA DE MAMA 14G X 10CM. ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DE BIÓPSIA DE MAMA 14G X 10CM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, USO ÚNICO, COMPATÍVEL COM A PISTOLA ALPHA CORE (ALPHA 07 - ALPHARAD). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	80	ALPHARAD	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 8.720,00	oito mil, setecentos e vinte reais
7	AGULHA DE BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18G X 25CM. ESPECIFICAÇÃO: AGULHA DE BIÓPSIA DE PRÓSTATA DE TECIDO MOLE, 18G X 25CM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, USO ÚNICO, COMPATÍVEL COM A PISTOLA ALPHA CORE (ALPHA 07 - ALPHARAD). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	80	ALPHARAD	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
8	AGULHA HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
9	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,5MM, ESPECIFICAÇÃO: CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA; BISEL TRIFACETADO; TAMANHO: 13 X 0,5MM. IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7MM, ESPECIFICAÇÃO: CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA; BISEL TRIFACETADO; TAMANHO: 25 X 0,7MM. IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
11	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,8MM, ESPECIFICAÇÃO: CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA; BISEL TRIFACETADO; TAMANHO: 25 X 0,8MM. IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais

12	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,8MM. ESPECIFICAÇÃO: CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APROPRIADA; BISEL TRIFACETADO; TAMANHO: 30 X 0,8MM; IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	8	DESCARPACK	R\$	8,00	oito reais	R\$	80,00	quarenta e oito reais
13	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2MM. ESPECIFICAÇÃO: CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APROPRIADA; BISEL TRIFACETADO; TAMANHO: 40 X 1,2MM; IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES DO CANHÃO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$	8,00	oito reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
14	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 180 TAMANHO 40X1,2MM AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 180 DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	DESCARPACK	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
15	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 228, TAMANHO 25X0,2MM AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 228 DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	18	DESCARPACK	R\$	11,84	onze reais e quatro centavos	R\$	176,64	cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
16	AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 240 0,55X20MM AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL 240 DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	25	DESCARPACK	R\$	20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$	504,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
17	ALCOOL ABSOLUTO 90,59 HPM, FRASCO DE 1 LITRO	UNIDADE	80	SANTA CRUZ	R\$	10,00	dez reais	R\$	800,00	oitocentos reais
18	ALCOOL ETÉREO ABSOLUTO 95% IN PA, FRASCO 1000ML	LITRO	24	SANTA CRUZ	R\$	21,29	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$	509,52	quinhentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
19	ALCOOL ISOPROPÍLICO, FRASCO DE 1000 ML	FRASCO	6	PROCI	R\$	32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$	197,88	cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos
20	ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	150	USPLUS	R\$	3,00	três reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
21	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS; NÃO ESTÉRIL; FORMATO: ROLO DE ALGODÃO; COR: BRANCA; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, ALGODÃO EM ROLO 500G.	PACOTE	24	NEVOA	R\$	17,00	dezoito reais	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
22	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FIMA PACOTE DE 500G. ESPECIFICAÇÃO: ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALADO	PACOTE	26	CREMER	R\$	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$	302,12	trezentos e dois reais e dois centavos
23	ALMOTOLIA 250ML AMBAR. ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA PLÁSTICA, CAPACIDADE 250ML, RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO E RETO, COM TAMPA PROTETORA RÍGIDA, GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	IPROLAB	R\$	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$	104,20	cento e quatro reais e vinte centavos
24	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA PLÁSTICA, CAPACIDADE 250ML, RECIPIENTE TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO E RETO, COM TAMPA PROTETORA RÍGIDA, GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	30	IPROLAB	R\$	4,83	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	144,90	cento e quarenta reais e nove centavos
25	ALMOTOLIA 500ML AMBAR. ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA PLÁSTICA, CAPACIDADE 500ML, RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO E RETO, COM TAMPA PROTETORA RÍGIDA, GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	IPROLAB	R\$	5,02	cinco reais e dois centavos	R\$	100,40	cem reais e quarenta centavos
26	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA PLÁSTICA, CAPACIDADE 500ML, RECIPIENTE TRANSPARENTE, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO E RETO, COM TAMPA PROTETORA RÍGIDA, GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	30	IPROLAB	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
27	APARELHO DE BARBEAR	UNIDADE	100	PROBAK	R\$	2,24	um real e dezoito centavos	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
28	ATADURA DE CREPOM 10CM. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30CM X 1,8M, GRAMATURA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	50	AMEO	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
29	ATADURA DE CREPOM 15CM. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30CM X 1,8M, GRAMATURA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	50	AMEO	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
30	ATADURA DE CREPOM 20CM. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30CM X 1,8M, GRAMATURA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	70	AMEO	R\$	13,00	treze reais	R\$	910,00	novecentos e dez reais

31	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA 280.	CAIXA	8	ORAL	R\$	10,09	dez reais e nove centavos	R\$	80,72	oitenta e zero reais e setenta e dois centavos
32	PACOTE CONTENDO AVENTAL CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CIRÚRGICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, HIDROREPELENTE, GRAMATURA 50G/M2, NA COR AZUL, FECHAMENTO EM OPA E COM FITA ADERENTE NO PESCOÇO E TIRAS NA CINTURA, COM PUNHO DE MALHA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	PACOTE	50	LUXTEX	R\$	35,30	trinta e cinco reais	R\$	1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
33	AVENTAL DESCARTÁVEL AZUL, MARRINHO SEM MANGA, ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), SEM MANGA, GRAMATURA 40G/M2, COR: AZUL MARRINHO, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA), IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	9900	LUXTEX	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	22.770,00	vinte e dois mil, setecentos e setenta reais
34	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO (100% POLIPROPILENO), MANGA LONGA, GRAMATURA 40G/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA) E PUNHO DE ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	1100	PREVEMAX	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	2.530,00	dois mil, quinhentos e trinta reais
35	AVENTAL DESCARTÁVEL, FRONTAL, MANGA LONGA, PUNHO LATEX, CONFECCIONADO EM TNT, ATÓXICO GRAMATURA MÍNIMA: 40 G/M2. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	450	PREVEMAX	R\$	17,16	dezois reais e dezesseis centavos	R\$	7.722,00	sete mil, setecentos e vinte e dois reais
36	AVENTAL EM PVC FORRADO, ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA SOLDADAS ELETRONICAMENTE, MODELO AÇOUQUEIRO, MEDIDAS 1,30M X 0,70M	UNIDADE	12	LUXTEX	R\$	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$	227,04	duzentos e vinte e sete reais e quatro centavos
37	BICAL ADULTO- BICAL PARA ENDOSCOPIA ADULTO COM ALÇA 15A PARA CONFORTO DO PACIENTE, FABRICADO EM PROPILENO, PRODUTO ATÓXICO E DESCARTÁVEL APÓS UTILIZAÇÃO.	UNIDADE	20	VITAL MEDICAL	R\$	12,12	doze reais e doze centavos	R\$	242,40	duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
38	BOTA UNINA ELÁSTICA, ESPECIFICAÇÃO: BANDAGEM CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, DIMENSÕES: 30,2CM X 914,4CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	200	HELIANTO	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
39	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 35CM X 35CM, ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40G/M2, DIMENSÕES 35CM X 35CM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, PRODUTO ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	150	BESTFABRIL	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
40	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40CM X 40CM, ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40G/M2, DIMENSÕES 40CM X 40CM, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, PRODUTO ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	30	BESTFABRIL	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	78,00	setenta e oito reais
41	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 50CM X 50CM, ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40G/M2, DIMENSÕES 50CM X 50CM, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, PRODUTO ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	30	BESTFABRIL	R\$	3,66	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	109,20	cento e nove reais e vinte centavos
42	CÂNULA DE GUEDEL, ESPECIFICAÇÃO: CÂNULAS DE GUEDEL, EM DOIS MODELOS DE TAMANHOS, 0 (ZERO) - 60MM, 1 - 70MM, 2 - 80MM, 3 - 90MM, 4 - 100MM E 5 - 110MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	KIT	2	PROTEC	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	52,00	cinquenta e dois reais
43	CATETER INTRAVENOSO 14G, ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM FILTRO DE RETENÇÃO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CATETER RADIOPACO, DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
44	CATETER INTRAVENOSO 16G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, CAIXA 1 (DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, CODIFICADO COM CORES), DE ACORDO A NORMA ISO 10555, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	8	DESCARPACK	R\$	50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$	405,60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
45	CATETER INTRAVENOSO 18G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, CAIXA DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	8	DESCARPACK	R\$	50,70	cinquenta reais e setenta centavos	R\$	405,60	trezentos e quatro reais e vinte centavos

46	CATETER INTRAVENOSO 20G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 15555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	2	DESCARPACK	R\$	50,70	cinquenta real e setenta centavos	R\$	101,40	cento e um real e quarenta e sete centavos
47	CATETER INTRAVENOSO 22G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 15555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	4	DESCARPACK	R\$	50,70	cinquenta real e setenta centavos	R\$	202,80	duzentos e dois real e oitenta centavos
48	CATETER INTRAVENOSO 24G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, (CAIXA) 30 DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 15555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	2	DESCARPACK	R\$	47,13	quarenta e sete real e três centavos	R\$	94,26	noventa e quatro real e vinte e seis centavos
49	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ESPECIFICAÇÃO: CATETER NASAL PARA ÓCULO TIPO ÓCULO ADULTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM SILICONE OU SIMILAR, TRANSPARENTE ANATÔMICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	250	BOMASE	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	300,00	trezentos real
50	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE IIL, ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL 13L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APROPRIADO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80	DESCARPACK	R\$	4,14	quatro real e quarente centavos	R\$	331,20	trezentos e trinta e um real e vinte centavos
51	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L, ESPECIFICAÇÃO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL 7L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APROPRIADO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	45	DESCARPACK	R\$	4,28	quatro real e vinte e oito centavos	R\$	192,60	cento e noventa e dois real e sessenta centavos
52	COLUTOR UNIVERSAL COM TAMPA DE ROSCA - PACOTE COM 300 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE 70ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL.	PACOTE	8	ORAL	R\$	45,50	quarenta e cinco real e cinquenta centavos	R\$	364,00	trezentos e sessenta e quatro real
53	COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO, ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA CIRÚRGICA, 45CM X 50CM, NÃO ESTÉRIL, TIPO CAMPO OPERATÓRIO, 100% ALGODÃO, SEM FIO RADIOFACO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	150	AMED	R\$	58,50	cinquenta e oito real e cinquenta centavos	R\$	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco real
54	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS/CM2, COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	150	BIOTEXTIL	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	82,50	oitenta e dois real e cinquenta centavos
55	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS/CM2, COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	350	BIOTEXTIL	R\$	19,79	dezenove real e oitenta e nove centavos	R\$	6.320,50	seis mil, trezentos e vinte e seis real e cinquenta centavos
56	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 10CM X 15CM, ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, ALGODONADA, CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILA E UMA CAMADA IMPERMEÁVEL, RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE 100% ALGODÃO, MEDINDO 10CM X 15CM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	150	BIOTEXTIL	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	127,50	cento e vinte e sete real e cinquenta centavos
57	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500ML, TRAQUBIA EM SILICONE DE 1,3M DE PVC E MÁSCARA FACIAL EM PVC COM ELÁSTICO, O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS SUAS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME O FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3	PROTEC	R\$	8,52	oito real e cinquenta e dois centavos	R\$	25,56	vinte e cinco real e cinquenta e seis centavos
58	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTE, ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500ML, TRAQUBIA EM SILICONE DE 1,3M DE PVC E MÁSCARA FACIAL EM PVC COM ELÁSTICO, O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE AOS MÉTODOS SUAS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME O FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	3	PROTEC	R\$	8,52	oito real e cinquenta e dois centavos	R\$	25,56	vinte e cinco real e cinquenta e seis centavos
59	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL NPL, ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, COR NATURAL, COMPRIMENTO 20MM, TAMANHO NPL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	4	WALTEX	R\$	15,99	quinze real e noventa e nove centavos	R\$	63,96	sessenta e três real e noventa e seis centavos

60	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2, ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, COR NATURAL, COMPRIMENTO 40CM, TAMANHO Nº2, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	6	WALTER	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	95,94	noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos
61	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3, ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, COR NATURAL, COMPRIMENTO 30CM, TAMANHO Nº3, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	7	WALTER	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	111,93	cento e onze reais e noventa e três centavos
62	DRENO PENROSE Nº1, 30MM COM NATURAL - PACOTE COM 12 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COM GAZE ESTÉRIL FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO 35CM COM GAZE ESTÉRIL ESTÉRIL, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	PACOTE	6	WALTER	R\$	15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$	95,94	noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos
63	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG - USO ADULTO, PEDIÁTRICO 40 X 46 - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	70	MEDIX	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	773,50	setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
64	ELETRODO PARA EEG, ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO DE ESTANHO, ADULTO, PARA EEG, REUTILIZÁVEL, DE COMPRIMENTO 1,10M, COM PINO DE SEGURANÇA, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO NEUROTEC EQS420. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. KIT COM 25 UNIDADES.	KIT	4	MEDIX	R\$	125,82	cento e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	502,48	quinhentos e dois reais e quarenta e oito centavos
65	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, ESPECIFICAÇÃO: ELETRODO DESCARTÁVEL, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, FORMADO POR DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, HIPOALÉRGICO, TAMANHO ADULTO, USO ÚNICO, PINO DE AÇO INODIVÁVEL, CONTRA PINO DE CLORETO DE PRATA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	MEDIX	R\$	7,56	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	308,00	trezentos e noventa e oito reais
66	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL COM CÂMARA FLEXÍVEL, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPOSTO DE LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	250	LABOR IMPORTS	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
67	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INODIVÁVEL, MACRO GOTEJAMENTO (20 GOTAS/ML), REGULADOR DE FLUXO, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, COM FILTRO HIDRÓFORO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 10µm, CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM, SAI COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APROPRIADO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, BUSTER COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	50	LABOR IMPORTS	R\$	1,00	um real	R\$	50,00	cinquenta reais
68	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL, ESPECIFICAÇÃO: EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE, EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS INDICADO PARA FLUIDOTERAPIA, PONTA PERFORANTE EM PVC COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TUBO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONTROLADOR DO FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	50	TEL	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	69,00	sessenta e nove reais
69	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP (EXTENSOR INFUSOR), ESPECIFICAÇÃO: EXTENSOR INFUSOR (EQUIPO MULTIVIAS) DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP, COMPRIMENTO ENTRE 20 A 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCAP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA), EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRIL/FECHA); CONDIÇÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXÍDO DE ETILENO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	2500	DESCARRACK	R\$	0,60	seiscentos centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
70	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA RESISTENTE, ATÓXICA, MACIA COM CERDAS FABRICADAS EM NYLON FIRMEMENTE ADERIDA NUNCA HASTE PLÁSTICA ATRAVÉS DE UM EIXO DE AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 18CM, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	250	KDIFLAST	R\$	30,07	trinta reais e sete centavos	R\$	7.517,50	sete mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
71	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO, COR BRANCA, 10CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL, EM FORMA DE ROLO, REBOBINADO EM CARTELO PLÁSTICO, COM BORDAS SERILHADAS PARA FACILITAR O RASGO MANUAL, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	50	NISSNER	R\$	9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	473,50	quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
72	ESPÁTULA DE AYRES, ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO DE MADEIRA, MATERIAL NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E USO ÚNICO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	ESTILO	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	143,52	cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos

73	ESPELHO AURICULAR PARA OTOSCOPIO DESCARTÁVEL SUPERFÍCIES USAS, SEM FARRAS OU IRREGULARIDADES. DI. METRO DA BASE: 25MM. DI. METRO DA PONTA: 5,7MM. ALTURA: 39 MM. MODELOS DE OTOSCOPIO COMPATÍVEIS: MESSOURI E GOWLANDS. PACOTE COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	30	MAKATOS	RS	45,32	quarenta e nove reais e trinta e dois centavos	RS	2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
74	ESPELHO NASAL ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA, NA COR OFF WHITE. ESPELHO NASAL, DESCARTÁVEL. MODELO ADULTO 25MM, COMPRIMENTO TOTAL: 14 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	40	KOLPLAST	RS	24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	RS	992,00	noventa e nove reais e dois centavos
75	ESPELHO NASAL INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA, NA COR OFF WHITE. ESPELHO NASAL, DESCARTÁVEL. MODELO INFANTIL 17MM, COMPRIMENTO TOTAL: 14 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	30	KOLPLAST	RS	45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	RS	1.360,80	mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
76	ESPELHO VAGINAL TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTAL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO, ESPELHO VAGINAL ESTÉRIL, TAMANHO G, PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	50	KOLPLAST	RS	2,04	dois reais e quatro centavos	RS	102,00	cento e dois reais
77	ESPELHO VAGINAL TAMANHO M. ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTAL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO, ESPELHO VAGINAL ESTÉRIL, TAMANHO M, PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	350	KOLPLAST	RS	1,46	um real e quarenta e seis centavos	RS	1.387,00	mil trezentos e oitenta e sete reais
78	ESPELHO VAGINAL TAMANHO P. ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTAL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO, ESPELHO VAGINAL ESTÉRIL, TAMANHO P, PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	450	KOLPLAST	RS	1,29	um real e vinte e nove centavos	RS	580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
79	ESPONJA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE UNIDADE SUPERFÍCIE ÚNICA, MACIA, SEM ABRASIVO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 32MM.	UNIDADE	150	SUPERPRO	RS	1,29	um real e vinte e nove centavos	RS	193,50	cento e noventa e três reais e cinquenta centavos
80	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 COM AGULHA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CAIXA	8	SHALON	RS	245,05	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	RS	1.960,20	mil novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
81	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 COM AGULHA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CAIXA	4	SHALON	RS	230,86	duzentos e trinta reais e oitenta e seis centavos	RS	923,44	noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
82	FIO CATSUT SIMPLIS 3-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA CATSUT SIMPLIS 3-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	2	TECHNOFIO	RS	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	RS	195,00	cento e noventa e cinco reais
83	FIO CATSUT SIMPLIS 4-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA CATSUT SIMPLIS 4-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	2	TECHNOFIO	RS	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	RS	195,00	cento e noventa e cinco reais
84	FIO DE NYLON 5-0 MONOFILAMENTO PRETO - CAIXA COM 24 ENVELOPES. AGULHA AÇO INOX 1/8" CÍRCULO CORTANTE 2,00X. AGULHA SILICONADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIRÔGENICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA, A 50°C.	CAIXA	50	TECHNOFIO	RS	35,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	1.790,00	mil setecentos e noventa reais
85	FIO NYLON 0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	4	TECHNOFIO	RS	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
86	FIO NYLON 2-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	6	TECHNOFIO	RS	35,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
87	FIO NYLON 3-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	20	TECHNOFIO	RS	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
88	FIO NYLON 4-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	30	TECHNOFIO	RS	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	1.014,00	mil e quatorze reais
89	FIO NYLON 5-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	24	TECHNOFIO	RS	35,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	811,20	oitozentos e onze reais e vinte centavos
90	FIO NYLON 6-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	3	TECHNOFIO	RS	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	RS	101,40	cento e um real e quarenta e quatro centavos
91	FIO POLYLACTINA 3-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA POLYLACTINA 3-0 (VCPRL) 3-0 COM AGULHA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CAIXA	6	SHALON	RS	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	RS	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
92	FIO POLYLACTINA 4-0 AGULHADO. ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA POLYLACTINA 4-0 (VCPRL) 4-0 COM AGULHA. CAIXA COM 36 UNIDADES.	CAIXA	4	SHALON	RS	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	RS	1.300,00	mil e trezentos reais
93	FITA ADERSA HOSPITALAR BRANCA (19MM X 50M). ESPECIFICAÇÃO: CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, IMPREGNADO COM RESINAS E UMA CAMADA DE VERNIZ EM UMA DAS FACES, E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. TAMANHO: 19MM X 50M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	15	MESSNER	RS	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	RS	65,70	seventy e um reais e cinquenta centavos

94	FITA ADESIVA HIPSILAR BRANCA (19MM X 50M) - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR UMIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE.	UNIDADE	100	MESSNER	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	410,00	quatrocentos e dez reais
95	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX50M.	ROLO	90	CIDR	R\$	4,24	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	381,60	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos
96	FITA MÉTRICA 1,5M. ESPECIFICAÇÃO: FITA MÉTRICA FLEXÍVEL, UNIFORME, FUNDO BRANCO, UNIDADE DE MEDIDA EM CENTÍMETRO, REDONDA.	UNIDADE	2	CARD	R\$	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$	12,74	doze reais e setenta e quatro centavos
97	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M.	ROLO	10	MESSNER	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
98	FITA MICROPOROSA 5CM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA, 5CM X 30M, HIPERALERGÊNICA, EM FORMA DE ROLO, REFORÇADO EM CARTEL PLÁSTICO, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	75	MESSNER	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
99	FITA PARA APARELHO DE GUCEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GUCEMIA - COMPATIVAS COM APARELHO DIN-GLI PLUS, GUCCO E ACCU-CHECK ACTIVE.	CAIXA	30	BOCHE	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
100	FORMOCRESOL FRASCO DE 100ML.	FRASCO	6	PROCD	R\$	11,13	onze reais e treze centavos	R\$	66,78	sessenta e seis reais e setenta e oito centavos
101	FORMOL TAMPONADO 10% (V/V), FRASCO 1000ML.	FRASCO	35	PROCD	R\$	11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$	403,90	quatrocentos e três reais e noventa centavos
102	FRASCO COLETOR 80ML, ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TAMPÃO ROSQUELÁVEL, GRADUADO, VEDACÃO HERMÉTICA.	UNIDADE	1400	CNAL	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
103	FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO, DIÂMETRO INFERIOR: 150MM; ALTURA TOTAL: 345MM; DIÂMETRO INTERNO DA BOCA: 75MM; GRADUADO ATE 1250ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO AUTOCLAVÁVEL. FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO, TAMPÃO DE SILICONE COM ENTRADA E SAÍDA DE VÁCUO.	UNIDADE	2	OLUDY	R\$	317,94	trezentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$	635,88	seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos
104	FRASCO PARA BIÓPSIA 13ML - UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO PARA BIÓPSIA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 15 ML, COM TAMPÃO.	UNIDADE	500	CNAL	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
105	FRASCO PORTA LÂMINA DE CITOLOGIA. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM POLIPROPILENO, NO FORMATO DE TUBO, TRANSPARENTE, COM TAMPÃO ROSQUELÁVEL, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 3 (TRÊS) LÂMINAS DE VIDRO.	UNIDADE	900	PROLAB	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
106	GUAZE HIDRÓFILA EM COMPRESSA, PACOTE C/ 500 UN. TIPO: DE GUAZE HIDRÓFILA, PRODUTO NÃO ESTÉRIL UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXsudatos, LIMPÇA, COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTI-SEPSIA DA PELE E/OU MUCOSAS. MATERIAL MEDIANO 7,5 X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM ABERTA, DOBRADA UNIFORMEMENTE PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESPILAMENTO. DEVE POSSUIR DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2 E PESO DE 1 G POR UNIDADE. CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.	PACOTE	92	BIOTEXTIL	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	469,20	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
107	GUIA DE BIÓPSIA ENDOCAVITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: GUIA DE BIÓPSIA DE PRÓSTATA ENDOCAVITÁRIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ACOPLÁVEL AO TRANSDUTOR ENDOCAVITÁRIO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO "PHILIPS HD" PERMITINDO A PASSAGEM DE AGULHA DE BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18G. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	8	ALPHARAC	R\$	144,59	cento e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$	1.156,72	mil cento e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos
108	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	CAIXA	50	COTTON	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais
109	INDICADOR BIOLÓGICO DE LETURA 24H. ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM TEMPO DE LETURA FINAL DE 24 HORAS INCLUIDO, COMPOSTO POR UMA TIRA/DISCO DE PAPEL, IMPREGNADO COM ESPOROS DE GEOPHILUS STERILITHERMOPHILUS - ATCC 7963. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	25	CLEAN-UP	R\$	133,45	cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.336,25	três mil e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
110	INDICADOR BIOLÓGICO PARA VAPOR - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	34	CLEAN-UP	R\$	133,45	cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.537,30	quatro mil e quinhentos e trinta e sete reais e trinta centavos
111	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 UNO MEDIDA: PACOTE.	PACOTE	34	CLEAN-UP	R\$	61,30	sessenta e um reais e dez centavos	R\$	2.084,20	dois mil e oitenta e quatro reais e vinte centavos
112	INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR (TIPO 5) QUE PERMITE A MONITORAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. PACOTE COM 250 UNIDADES.	CAIXA	24	CLEAN-UP	R\$	61,30	sessenta e um reais e dez centavos	R\$	1.471,20	mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos

133	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL GRANDE CONTEÚDO: 2 AVERTAS; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO 300 BRANCO - TAMANHO (L) CAMPO CH FEM 30GR 0,50X1,20M; 2 CAMPO CH 30GR 0,70X0,70M; 2 PROTETOR DE MANEIRA BRANCO COM ADESIVO AUTO COLANTE; 1 PROTETOR DE ALÇA BRANCO COM ADESIVO AUTO COLANTE; 1 PROTETOR DE ALÇA BRANCO COM ELÁSTICO; 2 SONHAS DESCARTÁVEIS VISCOSE.	KIT	1000	DESTABRE	R\$	15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$	10.267,00	Fis. 2311 CPSMCS
134	RIT CONTENÇÃO E ESTABILIZAÇÃO RIT DESTINADO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO EM PACIENTES COM DISTÚRBIO NEUROMOTOR, COMPOSTO POR: ASSENTO, TRIÂNGULO, COLAR CERVICAL, BLUSA SUPERIOR (ADULTO E INFANTIL), BLUSA INFERIOR (ADULTO E INFANTIL) DEVE SER DE FÁCIL ADAPTAÇÃO À CADERNA ODONTOLÓGICA, DE FÁCIL MANEJO E QUE ESTABILIZEM OS MEMBROS E COLABORE NO CONTROLE DOS MOVIMENTOS INVOLUNTÁRIOS.	UNIDADE	1	RESCATE	R\$	2.107,78	dois mil, cento e sete reais e setenta e oito centavos	R\$	2.107,78	dois mil, cento e sete reais e setenta e oito centavos
135	RIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE CANGULADOS - EMBALAGEM COM 88 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA COM CERDAS EM AÇO INOX PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS E OXIDAÇÕES INCRUSTADAS QUE A ESCOVA DE NYLON NÃO CONSEGUE REMOVER, COM 18 CM DE COMPRIMENTO A ESCOVA COM CERDAS EM AÇO INOXIDÁVEL FLEXÍVEL E EXTREMAMENTE FINA, ESCOVA COM CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES DE UM LADO POSSUI TRÊS FILERAS DE CERDAS PARA USO GERAL, E O OUTRO POSSUI UMA ÚNICA FILERA PARA DISCONTAMINAÇÃO DELICADA, FÁCIL LIMPEZA, PODEM SEM SUBMETIDAS A PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM E TERMO-DESINFECÇÃO, REUTILIZÁVEIS.	KIT	10	KOLPLAST	R\$	31,50	trinta e um reais e cinco centavos	R\$	310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
136	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMÉTICO.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	25,58	vinete e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	51,06	cinquenta e um reais e seis centavos
137	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMÉTICO.	CAIXA	6	DESCARFACE	R\$	27,52	vinete e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	165,12	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
138	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMÉTICO.	CAIXA	25	DESCARFACE	R\$	27,52	vinete e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	688,00	seiscentos e noventa e oito reais
139	LÂMINA DE BISTURI Nº10, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	DESCARFACE	R\$	24,40	vinete e quatro reais e quarenta centavos	R\$	73,20	setenta e três reais e vinte centavos
140	LÂMINA DE BISTURI Nº11, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	DESCARFACE	R\$	24,44	vinete e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
141	LÂMINA DE BISTURI Nº12, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos
142	LÂMINA DE BISTURI Nº13, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	26,44	vinete e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	52,88	cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
143	LÂMINA DE BISTURI Nº14, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	26,44	vinete e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	52,88	cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
144	LÂMINA DE BISTURI Nº15, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	DESCARFACE	R\$	27,32	vinete e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	327,84	trezentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
145	LÂMINA DE BISTURI Nº21, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	DESCARFACE	R\$	26,89	vinete e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	322,68	trezentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
146	LÂMINA DE BISTURI Nº22, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	24,60	vinete e quatro reais e sessenta centavos	R\$	49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos
147	LÂMINA DE BISTURI Nº23, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARFACE	R\$	24,59	vinete e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	49,18	quarenta e nove reais e dezoito centavos

128	LÂMINA DE BISTURI Nº01. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	DESCARTAPAC	R\$	26,47	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
129	LÂMINA DE BISTURI Nº02. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, ENCAIXE PERFEITO COM OS CABOS DE BISTURI, EMBALADAS UNITARIAMENTE, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	DESCARTAPAC	R\$	26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	104,28	cento e quatro reais e vinte e oito centavos
130	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA MICROSCOPIA, DIMENSÕES: 20MM X 75MM, PONTA FOSCA, LAMPINHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	24	CRAL	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	155,52	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
131	LÂNCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E ABS, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	MEDIX	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
132	LÂPS DERMATOGRÁFICO MITSUBISHI 7600.	UNIDADE	3	MITSUBISHI	R\$	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	41,85	quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
133	LINCOL HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: LINCOL, DESCARTÁVEL, DE PAPEL, TAMANHO: 70CMX50CM, FABRICADO EM 100% CELULOSE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, BASTIÃO, DATA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	ROLO	1000	VIPACKPEL	R\$	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$	9.689,00	nove mil, seiscentos e noventa e nove reais
134	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA E FRISOS, LUBRIFICADOS COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO. EMBALADA COM UM PAR E EM PAPEL CIRÚRGICO.	PARES	100	MEDIX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA E FRISOS, LUBRIFICADOS COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO. EMBALADA COM UM PAR E EM PAPEL CIRÚRGICO.	PARES	1400	MEDIX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA E FRISOS, LUBRIFICADOS COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO. EMBALADA COM UM PAR E EM PAPEL CIRÚRGICO.	PARES	1100	MEDIX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BASTA QUANTIDADE DE PD BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PARES	500	MEDIX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BANHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BASTA QUANTIDADE DE PD BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1100	MEDIX	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
139	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SEM LÁTEX Nº 6,5.	UNIDADE	10	MEDIX	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
140	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SEM LÁTEX Nº 7,2.	UNIDADE	10	MEDIX	R\$	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$	117,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
141	PAR DE LUVA DE SEGURANÇA EM PVC/ISOM VERDE PUNHO DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA COM SUPORTE TÊXTIL EM ALGODÃO, CA 40304	PARES	24	DANNY	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais

142	LUVA PARA PROCEDIMENTO G. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: G, COMPOSTA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA E COM SUPERFÍCIE LISA, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	MEDIX	R\$	23,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	3.900,00	três mil e noventa reais
143	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO G LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTERIO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	MEDIX	R\$	19,33	dezenove reais e cinquenta e um centavos	R\$	193,30	cento e noventa e cinco reais e dez centavos
144	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO M LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTERIO E UNIFORME, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	130	MEDIX	R\$	19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$	2.505,10	dois mil, quinhentos e cinco reais e dez centavos
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTERIO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	450	MEDIX	R\$	19,19	dezenove reais e dezenove centavos	R\$	8.635,50	oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
146	LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX COM PÓ - TAMANHO PP LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTERIO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	130	MEDIX	R\$	16,31	dezesseis reais e trinta e um centavos	R\$	1.967,20	mil novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
147	LUVA PARA PROCEDIMENTO M. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: M, COMPOSTA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA E COM SUPERFÍCIE LISA, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	500	MEDIX	R\$	19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$	9.635,00	nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais
148	PACOTE LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: (1) FUNHO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APLICAÇÃO: GINECOLÓGICA (3) LUVA TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	PACOTE	50	MEDIX	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$	933,50	noventa e três reais e trinta e três centavos
149	LUVA PARA PROCEDIMENTO P. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO: P, COMPOSTA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA E COM SUPERFÍCIE LISA, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	550	MEDIX	R\$	19,19	dezenove reais e dezenove centavos	R\$	10.554,50	dez mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
150	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,50X0,50	PACOTE	95	HOSPFLUX	R\$	45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.398,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
151	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 0,75X0,75 COMPOSIÇÃO	PACOTE	35	HOSPFLUX	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	2.890,00	dois mil, oitocentos e noventa reais
152	MANTA SMS 75CM X 75CM. ESPECIFICAÇÃO: INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO, PRODUTO EM TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, COM 50G/M2, DIMENSÕES 75CM X 75CM, COR AZUL, SEGURO E ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PACOTE	100	HOSPFLUX	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
153	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, ESPECIFICAÇÃO: CONFECIONADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, POSSUI TRIPLA CAMADA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM, COM FILTRO, CLYPE NASAL PARA ADEQUADO AJUSTE AO NARIZ E TRÊS PREGAS HORIZONTAIS PARA MELHOR MOLDAGEM AO ROSTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	CAIXA	190	DESCARFACE	R\$	10,05	dez reais e cinco centavos	R\$	1.909,50	mil novecentos e nove reais e cinco centavos
154	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/FFP2. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; MODELO: N95/FFP2 SEM VÁLVULA; COR: BRANCA; NÃO ESTÉRIL; SEIS CAMADAS: DUAS TRILHAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; CLYPE NASAL; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; PROTEÇÃO CONTRA A AÇÃO DE POEIRAS TÓXICAS, NÉVOAS E FUMOS; PROTEÇÃO CONTRA O BACTÉRIO MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	550	NUTREX	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	1.067,00	mil e sessenta e sete reais

155	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MATERIAL MACIO DE VINIL TRANSPARENTE, COMPOSTA POR 01 MÁSCARA FACIAL ALONGADA PARA ADULTO, DE ALTURA: 70CM, LARGURA: 2,5CM, DILUIDORES COIFICADOS EM 06 CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTO DESEMPENHO, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES E 01 TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	KIT	6	PROTEC	R\$	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$	54,96	
156	MÁSCARA PFFI SEM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR SEM FACIAL DESCARTÁVEL, CLASSE PFFI (S), MODELO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, CLIP NASAL INTERNO, COM ELÁSTICOS, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E MÓDAGAS NÃO OEDASAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAXA	70	DESCARPACK	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	130,90	cento e trinta reais e noventa centavos
157	MÁSCARA TRIPLA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 50 UN.	CAXA	44	DESCARPACK	R\$	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$	517,44	quinhentos e dezasseis reais e quarenta e quatro centavos
158	PAPEL CARDIOTOCÓGRAFO BT300. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO, 130MM X 120MM, COMPATÍVEL COM MODELO BT 300 BLOCO COM 200 FOLHAS.	BLOCO	24	TECNOPRINT	R\$	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$	1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
159	PAPEL ECG PARA ELETROCARDIOGRAMA 210MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TÉRMICO PARA ECG PARA CARDIOCAR 2000 BIONET, TAMANHO 210MM X 30M.	BOBINA	24	TECNOPRINT	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	998,40	noventa e nove reais e oitenta centavos
160	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 50 MM X 100 M.	ROLO	52	AMED	R\$	23,71	vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.232,92	mil duzentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos
161	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 10CM X 100M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	BOBINA	6	AMED	R\$	48,53	quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	291,18	duzentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos
162	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 15CM X 100M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	BOBINA	12	AMED	R\$	55,32	cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$	663,84	seiscentos e sessenta e três reais e quatro centavos
163	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 20CM X 100M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	BOBINA	20	AMED	R\$	75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
164	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 30CM X 100M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	BOBINA	8	AMED	R\$	134,81	cento e trinta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	808,88	oitocentos e oito reais e oitenta e seis centavos
165	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MMX100M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 45CM X 100M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	BOBINA	5	AMED	R\$	140,20	cento e quarenta reais e vinte centavos	R\$	841,00	oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 100 MM X 100 M.	ROLO	50	AMED	R\$	44,04	quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$	2.202,00	dois mil, duzentos e dois reais
167	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 150 MM X 100 M.	ROLO	50	AMED	R\$	50,88	cinquenta reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.543,00	dois mil, quinhentos e quarenta e três reais
168	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 200 MM X 100 M.	ROLO	60	AMED	R\$	77,11	setenta e sete reais e onze centavos	R\$	4.626,60	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
169	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 30 M, PAGINA 230X150 MM DIAGRAMA ADAPTÁVEL A APARELHO DE ECG DA MARCA CARDIOLINE ELETROCARDIOGRAFO 32 CANAIS MODELO AR 2390 VIEW	PACOTE	50	TECNOPRINT	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	1.595,50	mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
170	PAPEL PARA REFRATOR OFTALMOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA REFRATOR OFTALMOSCÓPIO, COMPATÍVEL A MODELO AUTO SINCRO VT-33	BOBINA	12	TECNOPRINT	R\$	21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$	256,56	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
171	PASTA ADESIVA E CONDUTIVA PARA NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA. ESPECIFICAÇÃO: PASTA ADESIVA E CONDUTIVA PARA USO NA FIXAÇÃO DE ELETRODOS NO COURO CABEÇUDO EM EXAMES DE EEG. PRODUTO NÃO ESTÉRIL E NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA, FÁCIL REMOÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. POTE DE 1KG	POTE	15	CARBOGEL	R\$	168,24	cento e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.403,60	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos

172	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA MOLDAJENS TOTIAS OU PARCIAIS, EMBALAGEM CONTENDO UMA BISMAGA DE PASTA BASE COM 40 GRAMAS E UMA BISMAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80 GRAMAS. COMPOSIÇÃO DA BASE: ÓXIDO DE ZINCO, VASOLINA PROTETOR.	KIT	26	VISODENT	R\$	76,71	setenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	1.996,46	mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos
173	PINCEL CHATO LONGO Nº 10. PINCEL PARA PINTURA - COM CORDÃO DE PELO DE ANIMAL TIPO CHATO LONGO (STROKER); NÚMERO 53. PROTETOR.	UNIDADE	8	CONDOR	R\$	6,34	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
174	PINCEL TRINCHA LONGO Nº 12. PINCEL PARA PINTURA - COM CORDÃO DE PELO ANIMAL TIPO TRINCHA LONGA (SPALTER); NÚMERO 12. P.	UNIDADE	8	ATLAS	R\$	6,34	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
175	PLACA ELETRODODRÚRGICA ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: FILME DE POLIÉSTER/LAMINADO DE ALUMÍNIO REVESTIDO POR ADESIVO HÍDRÓGEL E PELÍCULA DE POLIETILENO, FIO DE COBRE USO COM CAPA PVC. PLACA ELETRODODRÚRGICA UNIVERSAL, AUTOADESIVA, BIPARTIDA, ADULTO, PRODUTO DESCARTÁVEL E SEM CABO.	UNIDADE	12	DBI	R\$	11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	137,28	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
176	PLACA ELETRODODRÚRGICA INFANTE. ESPECIFICAÇÃO: FILME DE POLIÉSTER/LAMINADO DE ALUMÍNIO REVESTIDO POR ADESIVO HÍDRÓGEL E PELÍCULA DE POLIETILENO, FIO DE COBRE USO COM CAPA PVC. PLACA ELETRODODRÚRGICA UNIVERSAL, AUTOADESIVA, BIPARTIDA, INFANTE, PRODUTO DESCARTÁVEL E SEM CABO.	UNIDADE	4	DBI	R\$	13,36	treze reais e vinte e seis centavos	R\$	53,44	cinquenta e três reais e quatro centavos
177	POVIDONE DEGERMANTE 30 FRASCO COM 1000 ML INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRACOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO: POLYMERHOLIDONANOL, LAURILESTER SULFATO DE SÓDIO.	FRASCO	3	VICHARMA	R\$	47,19	quarenta e sete reais e dezessete centavos	R\$	141,57	cento e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos
178	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO. ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO SEMM, NÃO LUBRIFICADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CAIXA	60	MADITER	R\$	34,00	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
179	PROTESIS DESCARTÁVELS - PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NÃO TECIDOS (TNT) AGROFÍLICO, DE COR BRANCA, 1 PACOTE 1 500 ATÓRICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PACOTE	250	HWDSC	R\$	11,32	onze reais e trinta e dois centavos	R\$	2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
180	PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE. ESPECIFICAÇÃO: PROTECTOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG DYSMAY COM ATENUAÇÃO DE 15DB, TEM UM DESIGN COM OS FLANGES ÚNICO, LIVRE DE PVC COM CORDÃO DE ALIGADÃO.	UNIDADE	60	DELTA	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	149,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
181	PROTECTOR OCULAR ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO PROTECTOR OCULAR PARA TRATAMENTOS DE ESTRABISMO, AMBLIOPIA E CURATIVOS PÓS CIRÚRGICOS, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, USO ADULTO.	UNIDADE	20	CRÉMER	R\$	15,00	quinze reais e sessenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
182	PROTECTOR OCULAR INFANTE. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO PROTECTOR OCULAR PARA TRATAMENTOS DE ESTRABISMO, AMBLIOPIA E CURATIVOS PÓS CIRÚRGICOS, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, USO INFANTE.	UNIDADE	30	CRÉMER	R\$	9,82	noze reais e oitenta e um centavos	R\$	196,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos
183	RESPIRADOR SEM FACIAL. ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEM FACIAL DE DUAS VIAS LATERAL (COM VÁLVULA DE FILTRO).	UNIDADE	6	ALLTEC	R\$	35,09	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	202,14	duzentos e dois reais e quarenta e quatro centavos
184	SCALP 190. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 190, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓRICO, APROGÊNICO, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	LABORIMPORTS	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta e nove centavos
185	SCALP 210. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 210, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓRICO, APROGÊNICO, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	6	LABORIMPORTS	R\$	22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$	135,66	cento e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos
186	SCALP 230. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 230, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓRICO, APROGÊNICO, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	LABORIMPORTS	R\$	39,76	trinta e nove reais e sete centavos	R\$	62,28	sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
187	SCALP 250. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 250, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓRICO, APROGÊNICO, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	3	LABORIMPORTS	R\$	19,57	dezanove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	58,71	cinquenta e oito reais e setenta e um centavos
188	SCALP 270. ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 270, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, ATÓRICO, APROGÊNICO, DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1	LABORIMPORTS	R\$	30,07	trinta reais e sete centavos	R\$	30,07	trinta reais e sete centavos
189	SERINGA 10ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUGER SLP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓRICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIDADE	1750	94	R\$	0,30	trinta e um centavos de real	R\$	542,50	quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

190	SERINGA 1ML COM AGULHA. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML (30G), CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, COM AGULHA FIXA 8MM X 30MM, GRADUAÇÃO 100UI. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	350	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
191	SERINGA 20ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUER LUP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1150	SR	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
192	SERINGA 3ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUER LUP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1150	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
193	SERINGA 5ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUER LUP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	550	SR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
194	SERINGA 5ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUER LUP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	1150	SR	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
195	SERINGA 50ML. ESPECIFICAÇÃO: SERINGA HIPODÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, BICO LUER LUP, GRADUADA, SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	2350	SR	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.757,50	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
196	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL EMBOLDO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO	UNIDADE	2405	SR	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 745,55	setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
197	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL EMBOLDO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO	UNIDADE	94	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos
198	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL EMBOLDO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO	UNIDADE	50	SR	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
199	SERINGA DESCARTÁVEL 30ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICA, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL EMBOLDO COM PISTILO LUBRIFICADO, BICO LUER, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO	UNIDADE	1850	SR	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais
200	SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 5% - FRASCO 1000ML	FRASCO	6	PROCO	R\$	19,94	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 119,64	cento e dezenove reais e quatro centavos
201	SOLUÇÃO DE ALCOOL IODADO 0,5% FRASCO 1000ML	FRASCO	6	VICPHARMA	R\$	21,32	vinte e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 127,92	cento e vinte e sete reais e noventa e dois centavos
202	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% - FRASCO 1000ML	FRASCO	4	PROCO	R\$	140,80	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 561,40	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
203	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCONIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	BIOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 12,00	doze reais
204	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCONIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	BIOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 12,00	doze reais
205	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCONIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	10	BIOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 10,00	dez reais
206	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCONIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	10	BIOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 10,00	dez reais

207	Sonda aspiração traqueal Nº 30. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCOMIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$		
208	Sonda aspiração traqueal Nº 38. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, SUCCOMIZADAS, FLEXÍVEL, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	10,00	dez reais
209	Sonda uretral Nº08. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	20	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	20,00	vinte reais
210	Sonda uretral Nº08. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
211	Sonda uretral Nº12. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
212	Sonda uretral Nº 14. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
213	Sonda uretral Nº16. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
214	Sonda uretral Nº18. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
215	Sonda uretral Nº10. ESPECIFICAÇÃO: SONDA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	BIOMASE	R\$	1,00	um real	R\$	12,00	doze reais
216	SWAB ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÃO: SWAB PARA COLETA DE AMOSTRAS, HASTE PLÁSTICA (POLIPROPILENO) ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	LABOR IMPORTS	R\$	31,68	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$	382,08	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
217	TESTE BOWNE DICK 1283. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUÍMICO DO TIPO BOWNE DICK (TIPO 2) QUE PERMITE VERIFICAR A EFICIÊNCIA DA REMOÇÃO DE AR NOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, EM CICLOS DE REMOÇÃO DINÂMICA DE AR EM TEMPERATURAS DE 132°C A 134°C.	UNIDADE	70	CLEAN-UP	R\$	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$	745,50	setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
218	TESTE DE BOWNE DICK DESCARTÁVEL	UNIDADE	200	CLEAN-UP	R\$	10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$	2.074,00	dois mil e setenta e quatro reais
219	TESTE DE URINESE, ESPECIFICAÇÃO: TESTE ULTRA RÁPIDO DE URINE, DISPOSITIVO MÉDICO PARA DIAGNÓSTICO IN VITRO, IMUNOENSAIO QUANTITATIVO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS DE HELICOBACTER H. PYLORI EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	8	BENLYAS	R\$	106,10	cento e seis reais e dez centavos	R\$	848,80	oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
220	TISSAS DE GUCINIA - CAIXA COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CONFORME APARELHO DA UNIDADE CONTRATANTE.	CAIXA	15	ACCUMED	R\$	53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$	807,00	oitozentos e sete reais
221	TOUCA DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	DESCARPACK	R\$	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$	615,30	seiscentos e quinze reais e trinta centavos
222	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLT, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, UNISSER PACOTE C/50 UNIDADES.	PACOTE	140	DESCARPACK	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	896,00	oitocentos e noventa e seis reais
223	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº04. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$	72,00	setenta e dois reais

224	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº12. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais		
225	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº16. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
226	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº17. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
227	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº18. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
228	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº15. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
229	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº13. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
230	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº14. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
231	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº15. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
232	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº15. ESPECIFICAÇÃO: SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, COMPOSTA POR UM TUBO EM PVC, CURVADO, TRANSPARENTE, RADIOPAÇO, ESTÉRIL, POSSUI MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETRO COM BALÃO EM PVC, DISPOSITIVO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	LABOR IMPORTS	R\$	6,00	seis reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
233	VASELINA SÓLIDA 100%, USO TÓPICO, BISMAGA 395	BRAGA	3	MAP DO BRASIL	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 29,10	vinha e nove reais e dez centavos
234	VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 300ML PROTESE	POTE	9	LYSANDA	R\$	44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 403,65	quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL								R\$	284.000,00
duzentos e oitenta e quatro mil reais									

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	CONTRASTE NÃO IÔNICO IODOL 300MG I/ML, FRASCO COM 100ML. ESPECIFICAÇÃO: CONTRASTE RADIOLÓGICO, TIPO NÃO IÔNICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE IODOL, CONCENTRAÇÃO 300MG DE IODO/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 330ML.	FRASCO	845	OMNIPAGUE	R\$	217,05	duzentos e dezessete reais e cinco centavos	R\$ 139.997,25
VALOR TOTAL								R\$ 139.997,25
cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinco centavos								

LOTE 06								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	ARRIOIR DE BOCA MOLT ADULTO.	UNIDADE	6	88	R\$	185,23	cento e oitenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.111,38
mil cento e onze reais e trinta e oito centavos								

2	ABRIDOR DE BOCA MÚLT. INFANTIL.	UNIDADE	1	BB	RS	212,43	duzentos e doze reais e quarenta e três centavos	RS	1.274,58	Um duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
3	ÁCIDO CONDICIONADOR - SÉRINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37 DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL DENTINA E ESMALTE OU PARCIAL ESMALTE.	UNIDADE	150	AAF DO BRASIL	RS	3,00	três reais	RS	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 6ML. ADESIVO CONVENCIONAL DE 2 PASSOS: PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, FOTOPOLIMERIZÁVEL. INDICADO PARA TODAS AS CLASSES DE RESTAURAÇÕES DIRETAS COM COMPOSITOS CLASSES I, II, III, IV E V E CIMENTOS IONOMÉRICOS FOTOPOLIMERIZÁVEIS. CIMENTAÇÃO ADESIVA EM CONJUNTO COM CIMENTO RESINOSO DE PEÇAS PROTÉTICAS PINS INTRACANAIS/NÚCLEOS, CORDAS, ONLAYS/INLAYS E FACETAS EM FIBRA DE VIDRO, CERÔMICO, CERÂMICA, RESINA E METAL, REPAROS ADESIVOS EM CERÂMICA E COMPOSITOS.	FRASCO	70	FGM	RS	79,27	setenta e nove reais e vinte e sete centavos	RS	5.548,90	cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
5	AFASTADOR DE ADULTO LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES COMPOSIÇÃO: POLIACETAL E POLICARBONATO, AUTOCLAVÁVEL A 121°C	UNIDADE	15	MAQUIRA	RS	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	RS	179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos
6	AFASTADOR DE INFANTE LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRÁQUETES COMPOSIÇÃO: POLIACETAL E POLICARBONATO, AUTOCLAVÁVEL A 121°C	UNIDADE	15	MAQUIRA	RS	11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	RS	171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
7	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G CURTA, TIPO PONTA - COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR PARA SÉRINGA CARPULE. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	DESCARPACK	RS	33,02	trinta e três reais e dois centavos	RS	4.953,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais
8	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G EXTRA CURTA, TIPO PONTA - COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR PARA SÉRINGA CARPULE. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	SA	RS	30,31	trinta reais e trinta e um centavos	RS	894,30	trezentos e três reais e dez centavos
9	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL LONGA 27G LONGA, TIPO PONTA - COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR PARA SÉRINGA CARPULE. TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: COM PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2	PRO-CARE	RS	36,94	trinta e seis reais e noventa e quatro centavos	RS	73,68	setenta e três reais e sessenta e oito centavos
10	ALGINATO LIVRE DE PÓDEIRA DE PRESA RÁPIDA, AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) COR LILÁS, 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL, 5 SEGUNDOS PARA ABSORVER ÁGUA TEMPO DE MISTURA <30" TEMPO TOTAL DE TRABALHO 1'05" PERMANÊNCIA NA CAVIDADE ORAL DE 48" TEMPO DE PRE PROTÉSE.	PACOTE	262	DENTISPLY	RS	118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos	RS	31.151,80	trinta e um mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
11	ANTISSÉPTICO BUCAL - FRASCO DE 1 LITRO. GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO.	FRASCO	110	VIC PHARMA	RS	32,72	vinete e dois reais e setenta e dois centavos	RS	2.499,20	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
12	ANTISSÉPTICO TÓRICO 2 DE OGLUCONATO DE CLOREXIDINA - FRASCO DE 1 LITRO.	UNIDADE	35	VIC PHARMA	RS	18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	RS	646,10	seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos
13	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH	UNIDADE	70	MICRODONT	RS	16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	RS	1.156,40	mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
14	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 INFERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	MORELLI	RS	9,49	noze reais e quarenta e nove centavos	RS	284,70	duzentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
15	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 12 SUPERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	MORELLI	RS	9,42	noze reais e quarenta e dois centavos	RS	282,60	duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
16	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 INFERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	MORELLI	RS	10,26	dez reais e vinte e seis centavos	RS	307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos
17	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 14 SUPERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	32	MORELLI	RS	10,81	dez reais e oitenta e um centavos	RS	346,32	quinhentos e sessenta e dois reais e doze centavos
18	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 16 SUPERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	34	MORELLI	RS	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	RS	289,34	setecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
19	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	28	MORELLI	RS	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	RS	245,28	seiscentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
20	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 SUPERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	27	MORELLI	RS	8,81	oito reais e sessenta e um centavos	RS	238,07	setecentos e sessenta e nove reais e sete centavos
21	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 INFERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	27	MORELLI	RS	9,57	noze reais e cinquenta e sete centavos	RS	258,59	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos
22	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 20 SUPERIOR, CRNL, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	27	MORELLI	RS	9,46	noze reais e quarenta e seis centavos	RS	255,02	oitocentos e vinte e três reais e dois centavos
23	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	RS	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	RS	157,68	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
24	ARCO DE AÇO RETANGULAR 16X22 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29	MORELLI	RS	8,93	oito reais e noventa e três centavos	RS	258,97	duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos

25	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	52	MORELLI	R\$	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$	458,12	quatrocentos e cinquenta e oito reais e dois centavos
26	ARCO DE AÇO RETANGULAR 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29	MORELLI	R\$	8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$	258,97	duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos
27	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29	MORELLI	R\$	8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$	254,31	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos
28	ARCO DE AÇO RETANGULAR 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$	157,68	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
29	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	8,89	oito reais e noventa e três centavos	R\$	160,74	cento e sessenta reais e setenta e quatro centavos
30	ARCO DE AÇO RETANGULAR 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	8,94	oito reais e noventa e três centavos	R\$	160,74	cento e sessenta reais e setenta e quatro centavos
31	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78	MORELLI	R\$	13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$	1.068,38	mil e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos
32	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	80	MORELLI	R\$	12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.027,20	mil e vinte e sete reais e vinte centavos
33	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	80	MORELLI	R\$	12,84	doze reais e oitenta e um centavos	R\$	1.028,80	mil e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
34	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	74	MORELLI	R\$	13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.027,12	mil e vinte e sete reais e dois centavos
35	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	95	MORELLI	R\$	12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$	1.159,95	mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos
36	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	86	MORELLI	R\$	13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.191,68	mil cento e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
37	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29	MORELLI	R\$	18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$	571,30	quinhentos e setenta e um reais e trinta centavos
38	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16X22 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	29	MORELLI	R\$	21,23	vinte e um reais e vinte e três centavos	R\$	615,67	seiscentos e quinze reais e sessenta e sete centavos
39	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	30	MORELLI	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	777,27	setecentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos
40	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 17X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	36	MORELLI	R\$	19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$	710,28	setecentos e dez reais e vinte e oito centavos
41	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	74	MORELLI	R\$	9,54	noze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	705,96	setecentos e cinco reais e noventa e seis centavos
42	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78	MORELLI	R\$	9,62	noze reais e sessenta e dois centavos	R\$	750,36	setecentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
43	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	517,40	quinhentos e dezanove reais e quarenta centavos
44	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
45	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$	349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
46	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 19X25 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	22,27	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	400,86	quatrocentos reais e oitenta e sete centavos
47	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78	MORELLI	R\$	9,71	noze reais e setenta e um centavos	R\$	757,38	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
48	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	78	MORELLI	R\$	9,71	noze reais e setenta e um centavos	R\$	757,38	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos
49	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	26,88	vinte e seis reais e três centavos	R\$	676,78	seiscentos e setenta e seis reais e oito centavos
50	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.12 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	457,20	quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
51	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	25,86	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	667,16	seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos
52	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
53	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	26,43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$	687,18	seiscentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos
54	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
55	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
56	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.18 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18	MORELLI	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
57	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	87	MORELLI	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	2.262,00	dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
58	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO CURVA REVERSA 0.20 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	65	MORELLI	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
59	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO, AUTOCALAVEL ATE 134° PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	UNIDADE	26	MAQUINA	R\$	14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$	371,54	trezentos e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
60	ARTICULADOR TIPO GARFO: USADO PARA ARTICULAR MOLDES DE PROTESE DENTARIA, FABRICADO COM NYLON E FIBRA DE VIDRO, ALTAMENTE RESISTENTE.	UNIDADE	15	UPLEX	R\$	28,12	vinte e oito reais e dois centavos	R\$	984,20	novecientos e oitenta e quatro reais e vinte centavos

61	AVENTAL EM TREVIRA PARA ALTA PROTEÇÃO QUÍMICA. ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL EM TREVIRA PARA PRODUTOS QUÍMICOS, AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TREVIRA (POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC EM AMBAS AS FACES), COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PEITO E AJUSTE NA CINTURA SOLDADAS ELETRONICAMENTE. MEDIDA DE 1,20M X 0,79M.	UNIDADE	8	MAIOL	R\$	43,28	quarenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$	250,74	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos
62	BANDA ORTODONTICA 28 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	124,65	cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
63	BANDA ORTODONTICA 28 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	124,65	cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
64	BANDA ORTODONTICA 28,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
65	BANDA ORTODONTICA 28,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
66	BANDA ORTODONTICA 29 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
67	BANDA ORTODONTICA 29 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
68	BANDA ORTODONTICA 29,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
69	BANDA ORTODONTICA 29,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
70	BANDA ORTODONTICA 30 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
71	BANDA ORTODONTICA 30 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$	126,90	cento e vinte e seis reais e noventa centavos
72	BANDA ORTODONTICA 30,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
73	BANDA ORTODONTICA 30,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
74	BANDA ORTODONTICA 31 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
75	BANDA ORTODONTICA 31 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
76	BANDA ORTODONTICA 31,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
77	BANDA ORTODONTICA 31,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
78	BANDA ORTODONTICA 32 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
79	BANDA ORTODONTICA 32 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
80	BANDA ORTODONTICA 32,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
81	BANDA ORTODONTICA 32,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	9	MORELLI	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	116,37	cento e dezesseis reais e trinta e sete centavos
82	BANDA ORTODONTICA 33 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
83	BANDA ORTODONTICA 33 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
84	BANDA ORTODONTICA 33,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
85	BANDA ORTODONTICA 33,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	18	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos
86	BANDA ORTODONTICA 34 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
87	BANDA ORTODONTICA 34 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
88	BANDA ORTODONTICA 34,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
89	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ANATÔMICA, POSIÇÃO: PARA MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
90	BANDA ORTODONTICA 35 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
91	BANDA ORTODONTICA 35 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
92	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: UNIVERSAL, POSIÇÃO: PARA MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
93	BANDA ORTODONTICA 35,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
94	BANDA ORTODONTICA 36 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
95	BANDA ORTODONTICA 36 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
96	BANDA ORTODONTICA 36,5 L - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
97	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: UNIVERSAL, POSIÇÃO: PARA PRÉ-MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
98	BANDA ORTODONTICA 37 L - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
99	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: UNIVERSAL, POSIÇÃO: PARA PRÉ-MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
100	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: UNIVERSAL, POSIÇÃO: PARA PRÉ-MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
101	BANDA ORTODONTICA 37,5 U - CARTELA COM 10 UND	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos

102	BANDA ORTODONTICA 38 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,36	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,37	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
103	BANDA ORTODONTICA 38 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
104	BANDA ORTODONTICA 38,5 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
105	BANDA ORTODONTICA 38,5 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
106	BANDA ORTODONTICA 39 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos
107	BANDA ORTODONTICA 39 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos
108	BANDA ORTODONTICA 39,5 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$	214,60	duzentos e onze reais e quatrocentos e sessenta centavos
109	BANDA ORTODONTICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: UNIVERSAL, POSIÇÃO: PARA PRÉ-MOLAR	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$	214,60	duzentos e quatorze reais e sessenta centavos
110	BANDA ORTODONTICA 40 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
111	BANDA ORTODONTICA 40V - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
112	BANDA ORTODONTICA 40,5 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
113	BANDA ORTODONTICA 40,5 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
114	BANDA ORTODONTICA 41,5 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
115	BANDA ORTODONTICA 41,5 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
116	BANDA ORTODONTICA 42 L - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
117	BANDA ORTODONTICA 42 U - CARTELA COM 10 UNO	CARTELA	20	MORELLI	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	211,30	duzentos e onze reais e vinte e seis centavos
118	BOTÃO LINGUAL, CONCAVO PARA COLAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	18	MORELLI	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
119	BOTÃO LINGUAL PARA SOLDAGEM - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	15	MORELLI	R\$	10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$	153,75	cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
120	BRAQUETE P/COL. 1º PRE-MOLAR C/AN. 1/0 DENTE 44, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	80	MORELLI	R\$	15,90	dezanove reais e noventa centavos	R\$	1.272,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
121	BRAQUETE P/COL. INC. LAT. 5/D DENTE 12, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	55	MORELLI	R\$	18,65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.025,75	mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
122	BRAQUETE P/ COL. INC. CENTR. 5/D DENTE 11 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	30	MORELLI	R\$	18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$	542,40	quinhentos e quarenta e dois reais e quatrocentos centavos
123	BRAQUETE P/ COL. INC. CENTR. 5/E DENTE 21 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	26	MORELLI	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
124	BRAQUETE P/ COL. INC. LAT. INFERIOR DENTE 42 E 32, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	57	MORELLI	R\$	27,01	vinte e sete reais e um centavo	R\$	1.539,57	mil quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos
125	BRAQUETE P/COL. 1º PRE-MOLAR C/AN. 1/0 DENTE 44, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	80	MORELLI	R\$	22,43	vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$	1.794,40	mil setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
126	BRAQUETE P/COL. INC. LAT. 5/D DENTE 12 CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	45	MORELLI	R\$	17,83	dezoisete reais e oitenta e três centavos	R\$	798,09	setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos
127	BRAQUETE P/COL. INC. LAT. 5/E DENTE 22 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	48	MORELLI	R\$	17,83	dezoisete reais e oitenta e três centavos	R\$	1.230,27	mil duzentos e trinta reais e vinte e sete centavos
128	BRAQUETE P/COL. INC. LAT. INFERIOR DENTE 42 E 32- CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	70	MORELLI	R\$	21,80	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.526,50	mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
129	BRAQUETE P/COL. INC. CENTR. 5/D DENTE 11, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	26	MORELLI	R\$	17,90	dezoisete reais e noventa centavos	R\$	685,40	quinhentos e sessenta e cinco reais e quatrocentos centavos
130	BRAQUETE P/COL. INC. 5/E DENTE 22, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	90	MORELLI	R\$	19,33	dezanove reais e trinta e três centavos	R\$	1.739,70	mil setecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
131	BRAQUETES P/ COL. INC. LAT. 1/0/D DENTE 32,31,41,42 CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	150	MORELLI	R\$	19,83	dezanove reais e oitenta e três centavos	R\$	2.974,50	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
132	BRAQUETES P/ COL. 2º PRÉ-MOLAR CAN. C/AN 1/0 DENTES - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	94	MORELLI	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	1.776,60	mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
133	BRAQUETES P/ COL. 2º PRÉ-MOLAR CAN. C/AN 1/0 DENTE 15 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	58	MORELLI	R\$	17,85	dezoisete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.035,30	mil e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos
134	BRAQUETES P/ COL. 2º PRÉ-MOLAR CAN. C/AN 5/E DENTE 25 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	86	MORELLI	R\$	19,81	dezanove reais e oitenta e um centavo	R\$	1.703,86	mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos
135	BRAQUETES P/COL. 1º PRÉ-MOLAR C/AN 5/E DENTE 24, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	90	MORELLI	R\$	18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.666,80	mil seiscientos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
136	BRAQUETES P. COL. 2º PRÉ-MOLAR CAN. C/AN 1/0 DENTE CARTELA	CARTELA	90	MORELLI	R\$	20,63	vinte reais e noventa e três centavos	R\$	1.856,70	mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos

RUBRICA

137	BRAGUETES P/COL. CAN. C/ISAN. 1/2 DENTE 43 CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	80	MORELLI	R\$	15,08	quinze reais e oito centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos e nenhuma e seis centavos
138	BRAGUETES P/COL.29 PRÉ-MOLAR CAN. C/ISAN 1/2 DENTE (DENTE 45) CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	94	MORELLI	R\$	10,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.868,72	mil oitocentos e sessenta e oito centavos
139	BRAGUETES P/COL.29 PRÉ-MOLAR CAN. C/ISAN 1/2 DENTE - (DENTE 15) CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	58	MORELLI	R\$	15,17	quinze reais e dezesseis centavos	R\$	879,86	oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos
140	BRAGUETES P. COL. 1º PRÉ-MOLAR C/ISAN. 1/2 DENTE 34, COM 10 UNIDADES	CARTELA	90	MORELLI	R\$	23,90	vinte e três reais	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
141	BRAGUETES PICOL. CAN. C/ISAN. 1/2 DENTE 28, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	48	MORELLI	R\$	15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	728,50	setecentos e vinte e nove reais e dez centavos
142	BRAGUETES PICOL. CAN. C/ISAN 1/2 DENTE 13, CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	43	MORELLI	R\$	18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$	811,41	oitocentos e onze reais e quarenta e um centavos
143	BRAGUETES PICOL. CAN. C/ISAN 1/2 DENTE 33 CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	40	MORELLI	R\$	16,30	dezesseis reais e dez centavos	R\$	644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
144	BROCA: GATES Nº3 (DIAMETRO 0,70) - CAIXA COM 6 UNIDADES, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4375, TENDO 1360 D.	CAIXA	15	MR LITE	R\$	38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	578,25	quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
145	BROCA: GATES, Nº4 (DIAMETRO 0,90) CAIXA COM 6 UNIDADES, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4375, TENDO 1360 D.	CAIXA	15	MR LITE	R\$	38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	578,25	quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
146	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1001 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
147	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1002 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$	3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$	163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
148	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1004 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	48	MICRODONT	R\$	4,03	quatro reais e três centavos	R\$	193,44	cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos
149	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	109,25	cento e nove reais e vinte e cinco centavos
150	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	4,13	quatro reais e onze centavos	R\$	53,43	cinquenta e três reais e quarenta e três centavos
151	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$	89,31	oitenta e nove reais e trinta e um centavos
152	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	2,75	dois reais e setenta e sete centavos	R\$	35,48	trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos
153	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	61	MICRODONT	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	189,10	cento e oitenta e nove reais e dez centavos
154	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	2,40	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	31,27	trinta e dois reais e trinta e sete centavos
155	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	85,54	oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
156	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$	406,80	quatrocentos e nove reais e oitenta e seis centavos
157	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	18	MICRODONT	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	62,64	seiscentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
158	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$	30,68	trinta e dois reais e oito centavos
159	BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA DE MÃO, NÚMERO 702 / REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2003 E	UNIDADE	9	MICRODONT	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	97,74	noventa e sete reais e setenta e quatro centavos
160	BROCA CARBIDE CIRURGICA 702 (HASTE LONGA)	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$	314,20	trezentos e quatorze reais e vinte centavos
161	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$	247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
162	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
163	BROCA ENDO 2 23 MM, EMBALAGEM COM UMA 1 UNIDADE	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	18,57	dezoito reais e trinta e sete centavos	R\$	367,40	trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
164	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT AGULHA CRUZADA MÉDIO 1571 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SUPORTE PARA UMA, APLICAÇÃO: LOCALIZADOR ELETRÔNICO DE ÁRICE DE CANAL DENTÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCALIVEL.	UNIDADE	10	BRLHO	R\$	85,93	oitenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$	859,30	oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
165	BROCA NUMERAÇÃO 689 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA.	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$	220,40	duzentos e vinte reais e quatro centavos
166	BROCA NUMERAÇÃO 700 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA.	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	28,96	vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	289,60	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
167	BROCA NUMERAÇÃO 701 PARA PEÇA RETA CÔNICA EXTREMIDADE PLANA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	17,38	dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$	347,60	trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
168	BROCA PARA ACABAMENTO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 10	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$	166,53	cento e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos
169	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO 302 C, PARA ALTA ROTAÇÃO, AÇO CARBIDE, CÔNICA DENTADA CIRURGICA	UNIDADE	13	MICRODONT	R\$	11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$	147,42	cento e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos
170	BROCA PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA CÔNICA PONTAGUDA (LAB PROTASE)	UNIDADE	4	MICRODONT	R\$	12,18	doze reais e doze centavos	R\$	48,76	quarenta e oito reais e setenta e seis centavos
171	BROCA TRANSMETAL P/ 19 MM Nº 1958: BROCA 19MM LÂMINAS DE CORTE FRONTAIS ARIADAS CORTE CRUZADO FINO QUE PERMITE PRECISÃO E RAPIDEZ NO CORTE	UNIDADE	8	MICRODONT	R\$	16,48	dezesseis reais e quarenta e seis centavos	R\$	131,88	cento e trinta e um reais e sessenta e oito centavos
172	BROCA TRANSMETAL P/ 25 MM Nº 1958: BROCA 19MM LÂMINAS DE CORTE FRONTAIS ARIADAS CORTE CRUZADO FINO QUE PERMITE PRECISÃO E RAPIDEZ NO CORTE	UNIDADE	8	MICRODONT	R\$	16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$	134,16	cento e trinta e quatro reais e dezesseis centavos

175	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 28 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13 DE CROMO.	CAIXA	3	MICRODONT	R\$	74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos	R\$	222,90	duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos
176	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO 25 MM - CAIXA COM 05 UNIDADES, FORMATO CILÍNDRICO, COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO 13 DE CROMO.	CAIXA	3	MICRODONT	R\$	83,43	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$	244,20	duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos
175	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT ESFERICA CRUZADO MEDIO 7110-980H, 6MM, ESFERA	UNIDADE	5	BRELHO	R\$	90,96	noventa reais e noventa e seis centavos	R\$	454,80	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
176	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT PM, REFERENTE 1251, DIMENSÕES 34MM FORMATO PÊRA - BROCA TALLA	UNIDADE	20	BRELHO	R\$	64,71	sessenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$	1.294,20	mil duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
177	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT PM, REFERÊNCIA 1251, DIMENSÕES 34MM, FORMATO AGULHA - INDICADO PARA CORTE	UNIDADE	20	BRELHO	R\$	46,13	quarenta e seis reais e treze centavos	R\$	922,80	novecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
178	BROCA ZEBRA REF: 151351 PG-38 HASTE LONGA - BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO K20 E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4319, CONTENDO 13 DE CROMO. SUA PONTA APRESENTA 0,8MM DE DIÂMETRO E NOS TAM	UNIDADE	21	MICRODONT	R\$	17,18	dezoito reais e dezesseis centavos	R\$	360,78	trezentos e sessenta reais e setenta e oito centavos
179	BROCA: GATE, Nº6 (DIÂMETRO 1,30) - CAIXA COM 6 UNIDADES, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4319, TENDO 13% C	CAIXA	15	MR LIFE	R\$	70,71	setenta reais e setenta e um centavos	R\$	1.060,65	mil e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
180	BROCA-GATES Nº4 (DIÂMETRO 1,10) CAIXA COM 6 UNID, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4319, TENDO 13% C	CAIXA	15	MR LIFE	R\$	76,48	setenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.146,90	mil cento e quarenta e seis reais e noventa centavos
181	BROCA: GATES Nº6-M 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM) CAIXA COM 6 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4319 163	CAIXA	15	MR LIFE	R\$	65,81	sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	987,15	noventa e oitenta e sete reais e quinze centavos
182	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO PG, Nº 3083, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA	UNIDADE	7	MICRODONT	R\$	2,38	dois reais e trinta centavos	R\$	16,10	dezesseis reais e dez centavos
183	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO PG, Nº 4084, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA	UNIDADE	7	MICRODONT	R\$	2,73	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	19,04	dezanove reais e quatro centavos
184	BROCA: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082, CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA	UNIDADE	7	MICRODONT	R\$	2,73	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	19,04	dezanove reais e quatro centavos
185	BUCAL PARA REALIZAR FOTOGRAFIAS.	KIT	3	INELIBELLO	R\$	311,95	trezentos e onze reais e noventa e cinco centavos	R\$	935,85	novecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
186	CAIXA PARA APARELHO REMOVÍVEL CORES SORTIDA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	26	COMFORT	R\$	19,80	dezanove reais e oitenta centavos	R\$	514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
187	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE (DUAS CORES), ENVELOPE COM 12 FOLHAS PROTESE	CARTELA	153	AAF DO BRASIL	R\$	19,25	dezanove reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.945,25	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
188	CERA 7 TROPICIZADA EM LÂMINAS CERA 7 TROPICIZADA EM LÂMINAS CAIXAS COM 2256, 18 LÂMINAS COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE POLIETILENO E CORANTES	CAIXA	108	LYSANGA	R\$	36,83	trinta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$	3.977,64	três mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
189	CERA PARA OSSO - ENVELOPE INDIVIDUAL 3,50	UNIDADE	6	BIDUNE	R\$	21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos
190	CERA PERIFERICA Nº6 PARA BORDA MOLDEIRA COR BRANCA, CAIXA COM 40 BASTÕES, COMPOSIÇÃO: PARAFINA, ÓLEO MINERAL E CORANTE	CAIXA	86	LYSANGA	R\$	57,77	trinta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$	3.248,22	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos
191	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS -CAIXA 2256, 5 LÂMINAS (MAIO, FENOL E POSSUI EXCELENTE ADESÃO) PARAFINA CERA DE CARNAUBA CORANTE	UNIDADE	134	LYSANGA	R\$	27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.631,08	três mil, quatrocentos e trinta e um reais e oito centavos
192	CHAVE HASTE LONGA PARA ATIVAÇÃO DE EXPANSOR	UNIDADE	10	MORELI	R\$	14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
193	CIMENTO ENDODONTICO LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML FRASCO COM 10 ML CIMENTO ENDODONTICO LÍQUIDO FRASCO COM 10 ML FRASCO COM 10 ML COMPOSIÇÃO: EUSENO E ÓLEO	FRASCO	30	AAF DO BRASIL	R\$	20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$	605,40	seiscentos e cinco reais e quarenta centavos
194	CIMENTO ENDODONTICO PÓ FRASCO 12G GRAMAS - COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO 40, BORATO DE SÓDIO ANÍDRO, SUBCARBONATO DE BISMUTO 15, SULFATO DE BÁRIO 15 E RESINA STAYBELITE	FRASCO	72	AAF DO BRASIL	R\$	18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$	1.317,60	mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
195	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COM FÁCIA BASE 136, PASTA CATALISADORA 110 E BLOCO DE MISTURA COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO INCOMPATÍVEL, RADIRAPCO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPSAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR NOS MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA.	KIT	10	MAQUINA	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	186,60	cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
196	CIMENTO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES DE POLICARBONATO, METAL E CERÂMICA GARANTINDO A INSTALAÇÃO IMEDIATA DO ARCO APÓS A FOTOATIVAÇÃO, KIT COM 2 RESINAS	KIT	60	MAQUINA	R\$	64,57	sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.874,20	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
197	CIMENTO REPARADOR, RENDIMENTO DE 7 APLICAÇÕES, 1 GRAMA - COMPOSIÇÃO: BRANCO, SUICATO, TRICALCIO DICALCIO, ALUMINATO TRICALCIO, ÓXIDO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO	CAIXA	3	MAQUINA	R\$	444,97	quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	889,94	oitozentos e oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos
198	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA CONDENSADOR MCPADDER NÚMERO 45-25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PARA TERMOPULSIFICAR A GUTA-PERCHA POR PRESSÃO	UNIDADE	12	EUDODONTO	R\$	37,99	trinta e sete reais e noventa e três centavos	R\$	455,16	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos

199	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA CONDENSADOR MCSPADDER NÚMERO 50-25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PARA TERMOPLASTIFICAR A GUTAPERCHA POR FRICÇÃO	UNIDADE	12	EUNDOONDO	R\$	46,79	trinta e nove reais e setenta e três centavos	R\$	476,76	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
200	CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA CONDENSADOR MCSPADDER NÚMERO 55-25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, PARA TERMOPLASTIFICAR A GUTAPERCHA POR FRICÇÃO	UNIDADE	12	EUNDOONDO	R\$	57,99	trinta e sete reais e noventa e três centavos	R\$	655,16	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos
201	CONE DE GUTA-PERCHA F-M R4, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	70	INJECTA	R\$	34,83	trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.437,40	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
202	CONE DE GUTA-PERCHA F-M R5, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	70	INJECTA	R\$	34,70	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.429,00	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais
203	CONE DE GUTA-PERCHA F-R3, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	34	INJECTA	R\$	35,39	trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	1.203,26	mil duzentos e três reais e vinte e seis centavos
204	CONE DE GUTA-PERCHA M-E R3, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	26	INJECTA	R\$	35,39	trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	920,14	novecientos e vinte reais e quarente centavos
205	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15	CAIXA	10	INJECTA	R\$	31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	314,50	trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
206	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15 A 40	CAIXA	54	INJECTA	R\$	33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.829,52	mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
207	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 20 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 20	CAIXA	10	INJECTA	R\$	26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$	262,20	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
208	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 25 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 25	CAIXA	20	INJECTA	R\$	35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	709,40	setecentos e nove reais e quarenta centavos
209	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 30 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 30	CAIXA	24	INJECTA	R\$	35,21	trinta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$	847,44	oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
210	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 35 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 35	CAIXA	24	INJECTA	R\$	34,63	trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	831,12	oitocentos e trinta e um reais e doze centavos
211	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 40 - 1ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 40	CAIXA	24	INJECTA	R\$	35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	848,16	oitocentos e quarenta e oito reais e dezassete centavos
212	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 - 2ª SÉRIE, EMBALAGEM: CAIXA COM 6 COMPARTIMENTOS, CONTENDO NO TOTAL 120 CONES DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45	CAIXA	30	INJECTA	R\$	29,93	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$	897,90	oitocentos e noventa e sete reais e noventa centavos
213	CONE DE GUTA-PERCHA R25 28 MM RECIPROC-VOW	CAIXA	72	ME LIFE	R\$	33,68	trinta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.424,96	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos
214	CONE DE GUTA-PERCHA R40 38 MM RECIPROC-VOW	CAIXA	72	ME LIFE	R\$	50,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	3.620,16	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e dezassete centavos
215	CONE DE GUTA-PERCHA R50 28 MM RECIPROC-VOW	CAIXA	72	ME LIFE	R\$	55,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.998,88	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
216	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 - 1ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	85	INJECTA	R\$	29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$	1.935,70	mil novecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
217	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 - 2ª SÉRIE, CAIXA COM 120 PONTAS	CAIXA	36	INJECTA	R\$	36,86	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.319,76	mil trezentos e dezanove reais e sessenta e seis centavos
218	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO / HEDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL	UNIDADE	10	MAQUINA	R\$	20,30	vinte reais e noventa e três centavos	R\$	209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos
219	CUNHA DE MADEIRA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1	AAF DO BRASIL	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	6,68	seis reais e sessenta e oito centavos
220	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, COMPOSIÇÃO: PROPOLIS 58, CICOFORMID 5, CERA DE ABELHA E ESPRESSANTE	FRASCO	6	BIODINAMICA	R\$	34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	205,32	duzentos e cinco reais e trinta e dois centavos
221	DENTE PLACAS 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 2D COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	30	TRIUNFO	R\$	12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$	368,10	trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos
222	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM	EMBALAGEM	40	TRIUNFO	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	331,20	trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
223	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL	EMBALAGEM	30	TRIUNFO	R\$	9,96	noze reais e noventa e seis centavos	R\$	298,80	duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
224	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	75	TRIUNFO	R\$	15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$	1.139,25	mil cento e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
225	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 32M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	30	TRIUNFO	R\$	9,96	noze reais e noventa e seis centavos	R\$	298,80	duzentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
226	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 34L COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	60	TRIUNFO	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
227	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	48	TRIUNFO	R\$	8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$	409,44	quatrocentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
228	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO INFERIOR 3P COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	45	TRIUNFO	R\$	10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$	464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos

229	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	82	TRIUNFO	R\$	7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	643,70	seiscentos e quarenta e três reais e setenta centavos
230	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO INFERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	35	TRIUNFO	R\$	10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$	373,45	trezentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
231	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 263 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	30	TRIUNFO	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
232	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 364 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	35	TRIUNFO	R\$	10,90	dez reais e dez centavos	R\$	381,50	trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
233	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 266 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SUPORTE PARA LIMA, APLICAÇÃO/LOCALIZADOR ELETRÔNICO DE APÍCE DE CANAL DENTÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL (DENTE PLACAS COM 28 UNDS)	EMBALAGEM	50	TRIUNFO	R\$	8,69	oito reais e sessenta e três centavos	R\$	434,50	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
234	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 20 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	32	TRIUNFO	R\$	5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	175,04	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
235	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 33 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	100	TRIUNFO	R\$	11,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$	1.126,00	mil e vinte e seis reais
236	DENTE PLACAS COM 8 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 33M COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	25	TRIUNFO	R\$	8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$	210,50	duzentos e dez reais e cinquenta centavos
237	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 34 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	95	TRIUNFO	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	603,25	seiscentos e três reais e trinta e cinco centavos
238	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 38 COR 66, ALTAOPETINA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 3.000 UI (DENTE PLACAS COM 16 UNDS)	EMBALAGEM	30	TRIUNFO	R\$	6,19	seis reais e dezoito centavos	R\$	185,70	cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos
239	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR 39 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	56	TRIUNFO	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	610,40	seiscentos e dez reais e cinquenta centavos
240	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A25 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	85	TRIUNFO	R\$	8,03	oito reais e três centavos	R\$	682,55	quinhentos e oitenta e oito reais e três centavos
241	DENTE PLACAS COM 16 UNDS EM ACRILICO SUPERIOR A26 COR 66, DUPLA PRENSAGEM, MODELO LATINO-AMERICANO, PERMITE PERFEITA HARMONIA FACIAL, PROTESE	EMBALAGEM	45	TRIUNFO	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	365,85	trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
242	DISCO DE AÇO MONOFACE 7/8" FABRICADOS EM AÇO INDEGRÁVEL COM UMA LIGAÇÃO GALVÂNICA NOBRE, PODEM SER ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE; DIÂMETRO: 22MM; ESPESURA: 0,9MM; UNILATERAL, AUTOCLAVÁVEL; REFERÊNCIA: 332-7/8" PROTESE	UNIDADE	18	BIULAB	R\$	116,87	cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.103,66	dois mil, cento e três reais e sessenta e seis centavos
243	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223, TAMANHO 22 X 0,6 MM	UNIDADE	80	MMA	R\$	25,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$	2.011,20	dois mil e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos
244	DISCO DE FELTRO NATURAL - PACOTE COM 24 DISCOS DE 12MM DE DIÂMETRO E UM MANDEIL - PACOTE	UNIDADE	15	FGM	R\$	73,80	setenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.107,75	mil cento e sete reais e setenta e cinco centavos
245	DISCO DE LIMA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNDS	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$	180,23	cento e oitenta reais e vinte e três centavos	R\$	1.081,38	mil e oitenta e um reais e trinta e oito centavos
246	DISCO PARA CORTADOR DE GESSO TAM. 7 DIÂMETRO DE FURO INTERNO 5MM	UNIDADE	6	BIULAB	R\$	76,06	setenta e seis reais e seis centavos	R\$	456,36	quatrocentos e cinquenta e seis reais e seis centavos
247	EDTA DE SÓDIO, SOLUÇÃO A 10%, FRASCO COM 20ML ENDODONTICO BIOCERÂMICO COMPOSTO DE ÓXIDOS MINERAIS NA FORMA DE FINAS PARTICULAS HIDROFÍLICAS. É INDICADO EM CASOS DE PERFURAÇÃO RADICULAR (CANAL E FURCA), PERFURAÇÃO RADICULAR POR REABSORÇÃO INTERNA, RETROCURVAÇÃO, PROTEÇÃO PULPAR DIRETA, PULPOTOMIA, APCOSESSE E APCOIFICAÇÃO.	FRASCO	50	ODONTOSUL	R\$	10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$	543,50	quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
248	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 MÉDIO	UNIDADE	26	MORELLI	R\$	14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$	385,58	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
249	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$	292,24	duzentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
250	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$	271,96	duzentos e setenta e um reais e setenta e seis centavos
251	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/4 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	273,00	duzentos e setenta e três reais
252	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,29	oito reais e vinte e três centavos	R\$	213,54	duzentos e treze reais e trinta e cinco centavos
253	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	213,98	duzentos e treze reais e noventa e oito centavos
254	ELÁSTICO INTRA-ORAL 1/8 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	223,08	duzentos e vinte e três reais e oito centavos
255	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	52	MORELLI	R\$	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$	511,16	quinhentos e onze reais e dezoito centavos
256	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	85	MORELLI	R\$	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	861,25	seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
257	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	92	MORELLI	R\$	11,90	onze reais e sessenta centavos	R\$	905,20	seiscentos e três reais e vinte centavos

258	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	RS	17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	RS	454,22	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos
259	ELÁSTICO INTRA-ORAL 3/8 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	RS	17,58	dezessete reais e sessenta e oito centavos	RS	459,88	quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos
260	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 LEVE - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	RS	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	RS	326,30	trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos
261	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 MÉDIO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	RS	12,53	doze reais e trinta e três centavos	RS	315,38	trezentos e quinze reais e trinta e oito centavos
262	ELÁSTICO INTRA-ORAL 5/16 PESADO - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	26	MORELLI	RS	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	RS	326,30	trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos
263	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR AMARELO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	RS	207,54	duzentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos
264	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR AZUL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	10,76	dez reais e setenta e seis centavos	RS	193,68	cento e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
265	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR AZUL BEBÊ	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,40	onze reais e quarenta centavos	RS	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
266	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR AZUL CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	RS	208,98	duzentos e oito reais e noventa e oito centavos
267	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR AZUL MARINHO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	RS	208,98	duzentos e oito reais e noventa e oito centavos
268	ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,79	onze reais e setenta e oito centavos	RS	212,04	duzentos e doze reais e quatro centavos
269	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR CINZA	UNIDADE	18	MORELLI	RS	10,80	dez reais e oitenta centavos	RS	194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
270	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	10,80	dez reais e oitenta centavos	RS	194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
271	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR LARANJA CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,06	onze reais e sessenta e seis centavos	RS	209,08	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
272	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR LILÁS	UNIDADE	18	MORELLI	RS	10,90	dez reais e noventa centavos	RS	196,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos
273	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR PINK CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	RS	207,54	duzentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos
274	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR PRATEADO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	12,60	doze reais e sessenta centavos	RS	226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
275	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR PRETO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	12,27	doze reais e vinte e sete centavos	RS	220,86	duzentos e vinte reais e oitenta e sete centavos
276	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR ROSA	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,58	onze reais e cinquenta e nove centavos	RS	208,62	duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos
277	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR ROSA BEBÊ	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	RS	209,88	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
278	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR ROSA PÉROLA	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,08	onze reais e oito centavos	RS	199,44	cento e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos
279	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR RÓDIO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	RS	209,88	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
280	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR UVA CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,40	onze reais e quarenta e seis centavos	RS	205,20	duzentos e seis reais e vinte e oito centavos
281	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VERDE CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,40	onze reais e quarenta e seis centavos	RS	205,20	duzentos e seis reais e vinte e oito centavos
282	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VERDE UNÃO CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	RS	212,94	duzentos e doze reais e noventa e quatro centavos
283	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VERDE MAR	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,86	onze reais e sessenta e seis centavos	RS	209,88	duzentos e nove reais e oitenta e oito centavos
284	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VERDE MUSGO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	12,10	doze reais e dez centavos	RS	217,80	duzentos e dezasseis reais e oitenta centavos
285	ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA COM VERDE PÉROLA	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,33	onze reais e trinta e três centavos	RS	203,94	duzentos e três reais e noventa e quatro centavos
286	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VERMELHO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,40	onze reais e quarenta centavos	RS	205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
287	ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA COM VERMELHO CRISTAL	UNIDADE	18	MORELLI	RS	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	RS	225,72	duzentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos
288	ELÁSTICO ORTODONTICO CORRENTE MÉDIO COMPR 1,5 M COR VINHO	UNIDADE	18	MORELLI	RS	11,76	onze reais e setenta e seis centavos	RS	211,68	duzentos e doze reais e quatro centavos
289	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR AMARELO - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	UNIDADE	18	MORELLI	RS	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	RS	154,08	cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos
290	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR AZUL - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	35	MORELLI	RS	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	RS	278,60	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
291	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR AZUL, BEBÊ - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	35	MORELLI	RS	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	RS	266,35	duzentos e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos
292	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR AZUL CRISTAL - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	RS	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	RS	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
293	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR AZUL, MARINHO - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	RS	7,81	sete reais e oitenta e um centavos	RS	203,06	duzentos e três reais e seis centavos
294	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR BRANCO RENDA - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	18	MORELLI	RS	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	RS	154,08	cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos
295	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COR CINZA - PACOTE COM 30 BENGALINHAS	PACOTE	18	MORELLI	RS	7,81	sete reais e sessenta e um centavos	RS	140,58	cento e trinta e seis reais e noventa e oito centavos

296	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	196,38	cento e noventa e oito reais e trinta e oito centavos
297	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM LARANJA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
298	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM PINK CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
299	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM PRATEADO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	221,52	duzentos e vinte e um reais e cinquenta e dois centavos
300	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM PRETO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	196,38	cento e noventa e oito reais e trinta e oito centavos
301	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM ROSA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
302	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM ROSA BEBÊ - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
303	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM ROSA PÉROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
304	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM ROSA PINK - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	200,46	duzentos reais e quarenta e seis centavos
305	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM ROXO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
306	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM UVA CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18	MORELLI	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	148,14	cento e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos
307	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERDE CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
308	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERDE LIMÃO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
309	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERDE MAR - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18	MORELLI	R\$	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	136,44	cento e trinta e seis reais e oito centavos
310	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERDE MUSGO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	222,56	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
311	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERDE PÉROLA - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	222,82	duzentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos
312	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERMELHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
313	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VERMELHO CRISTAL - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	26	MORELLI	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	197,86	cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
314	ELÁSTICO ORTODONTICO P/ LIGADURA COM VINHO - PACOTE COM 10 BENGALINHAS	PACOTE	18	MORELLI	R\$	8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	153,36	cento e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
315	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL 4,0 MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	9	MORELLI	R\$	9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$	74,38	setenta e quatro reais e dezoito centavos
316	INDURECIMENTO PARA SILICONE POR CONDENSACÃO, INDURECIMENTO PARA SILICONE POR CONDENSACÃO NA COR MASSA Densa, FLUIDA E CATALISADOR, COM VERMELHO, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM BOM COMPATÍVEL COM SILICONE DE CONDENSACÃO DESSE MEMO LIT.	UNIDADE	28	DENTSPLY	R\$	115,33	cento e quinze reais e trinta e três centavos	R\$	2.993,38	dois mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e oito centavos
317	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAIS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL	UNIDADE	50	AAR DO BRASIL	R\$	10,45	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$	547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
318	ESCOVA DE FLÂMULA PARA POLIMENTO BRANCO DIMENSÕES 4X12MM	UNIDADE	52	ORLANDO	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	1.508,00	mil quinhentos e oito reais
319	ESCOVA DE PÉLO Nº 20 PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNIDADE	65	ORLANDO	R\$	48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	3.186,00	três mil, cento e quarenta e oito reais
320	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS	UNIDADE	100	PLASTISUL	R\$	39,88	trinta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$	3.988,00	três mil, novecentos e oitenta e oito reais
321	ESCOVA RÍGIDA 50-80918	UNIDADE	4	PLASTISUL	R\$	72,83	setenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	436,36	quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos
322	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA - CAIXA COM 4 UNIDADES	CAIXA	20	EURODENT	R\$	23,30	vinte e três reais e dez centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
323	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$	35,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$	866,54	oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
324	ESPELHO BUCAL Nº 05	CAIXA	12	IODONTOSUL	R\$	66,41	quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	532,92	quinhentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos
325	ESPONJA HEMOSTÁTICA - CAIXA COM 10 UNIDADES, É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA UTILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR BAIXA PRESSÃO, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO QUÍRICO	CAIXA	20	MAQUIRA	R\$	43,39	quarenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	867,80	oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos

326	ELICALIPTOL USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 30ML LÍQUIDO INCOLOR	FRASCO	8	AAF DO BRASIL	R\$	7,48	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$	59,88	cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
327	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO DE 10ML - A BASE DE IOD. AZUL Nº 81 E IOD. VERMELHO Nº 89	FRASCO	6	AAF DO BRASIL	R\$	11,27	doze reais e trinta e sete centavos	R\$	60,22	cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
328	FIO DE SOLDA PRATA EM ROLO COM 3 METROS	ROLO	3	ORTOCENTRAL	R\$	72,87	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	218,61	duzentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos
329	FIO DENTAL ENCRERADO - APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	44	HELLO	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	134,20	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos
330	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - Ø12 - 0,30MM - 90M	ROLO	5	MORELLI	R\$	16,87	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$	82,35	oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos
331	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - Ø14 - 0,35MM - 60M	ROLO	5	MORELLI	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
332	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - Ø16 - 0,40MM - 50M	ROLO	5	MORELLI	R\$	16,83	dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos
333	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - Ø20 - 0,55MM - 32M	ROLO	5	MORELLI	R\$	12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$	61,15	sessenta e um reais e quinze centavos
334	FIO EM ROLO DURO ELÁSTICO CRNI - 50G - Ø40 - 1,06MM - 08M	ROLO	5	MORELLI	R\$	12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$	64,85	sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
335	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - Ø10 - 0,25MM - 130M	ROLO	10	MORELLI	R\$	19,80	dezanove reais e oitenta centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
336	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - Ø12 - 0,30MM - 90M	ROLO	20	MORELLI	R\$	19,34	dezanove reais e trinta e quatro centavos	R\$	386,80	trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
337	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - Ø20 - 0,25MM	ROLO	2	MORELLI	R\$	18,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	37,28	trinta e sete reais e vinte e oito centavos
338	FIO EM ROLO PARA AMARRILHO CRNI - 50G - Ø13 - 0,30MM	ROLO	2	MORELLI	R\$	19,94	dezanove reais e trinta e quatro centavos	R\$	39,88	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos
339	FIOS DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNID. FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 4-0 - CAIXA COM 24 UNIDADES ESPEC. DE SEDA TRANÇADA 45CM COMP.FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS	CAIXA	30	TECNOFIO	R\$	92,90	noventa e dois reais e noventa centavos	R\$	4.545,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
340	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES ODONTOLÓGICO COM ESPECIFICAÇÃO DE SEDA TRANÇADA 45CM CAIXA COM COMPRIENTO FIO COM AGULHA 1/2 24 UNIDADES CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS	CAIXA	9	TECNOFIO	R\$	43,95	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$	129,35	cento e vinte e nove reais e quinze centavos
341	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO COM DIÂMETRO 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES ODONTOLÓGICO COM ESPECIFICAÇÃO DE SEDA TRANÇADA 45CM CAIXA COM COMPRIENTO FIO COM AGULHA 1/2 24 UNIDADES CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS	CAIXA	47	TECNOFIO	R\$	119,26	cento e dezanove reais e vinte e seis centavos	R\$	5.605,22	cinco mil, seiscentos e cinco reais e vinte e dois centavos
342	FIXADOR RADIOGRÁFICO, APLICAÇÃO: PROCESSAMENTO MANUAL, FILME DENTAIS INTRADURAIS, FRASCO COM 475ML	FRASCO	12	IODONTOSUL	R\$	16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$	203,04	duzentos e três reais e quatro centavos
343	FLUOR-GEL PARA USO ODONTOLÓGICO FRASCO DE 200 ML, AODULADO, FLUORETO DE SÓDIO 1,25 TIOTRÓFICO COM SABOR MORANGO DO TUTTLEBUTT	FRASCO	18	IODONTOSUL	R\$	7,79	sete reais e setenta e três centavos	R\$	139,14	cento e trinta e nove reais e quatro centavos
344	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA CURVO PARA ARCO ATÉ Ø22 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	5	MORELLI	R\$	15,60	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$	78,30	setenta e oito reais e trinta centavos
345	GANCHO ORTODÔNTICO PONTA BOLA RETO PARA ARCO ATÉ Ø22 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	5	MORELLI	R\$	14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$	70,85	setenta reais e oitenta e cinco centavos
346	GANCHO PONTA BOLA UNIVERSAL PARA ARCO ATÉ Ø22 - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	5	MORELLI	R\$	18,13	dezois reais e treze centavos	R\$	90,65	sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
347	GEL DESSENSIBILIZANTE, EMBALAGEM CONTENDO: 1 SERINGA COM 1,50 DO PRODUTO E 1 PONTA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS	FRASCO	5	AAF DO BRASIL	R\$	10,79	dez reais e setenta e três centavos	R\$	53,95	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
348	GESSO COMUM - SACA DE 50 KG/CM	SACA	28	FOX	R\$	35,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$	999,20	novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
349	GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA	UNIDADE	140	YAMAY	R\$	18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.598,40	dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
350	GESSO PEDRA TIPO II - SACA DE 50KG	SACA	28	FOX	R\$	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	R\$	1.089,20	mil e oitenta e nove reais e vinte centavos
351	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00	UNIDADE	15	SS WHITE	R\$	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	130,05	cento e trinta reais e cinco centavos
352	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	UNIDADE	15	SS WHITE	R\$	9,57	noze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	143,55	cento e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
353	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	UNIDADE	15	SS WHITE	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$	124,05	cento e vinte e quatro reais e cinco centavos
354	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	UNIDADE	11	SS WHITE	R\$	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	86,13	oitenta e seis reais e treze centavos
355	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UNIDADE	24	SS WHITE	R\$	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$	272,40	duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
356	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº W8A	UNIDADE	15	SS WHITE	R\$	9,07	noze reais e sete centavos	R\$	136,05	cento e trinta e seis reais e cinco centavos
357	IONÔMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES SELAMENTOS E FORRAMENTO POLI COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 30ML COR UNIVERSAL	KIT	50	FORN	R\$	29,80	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais

358	IONÓMERO DE VIDRO FORMADOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, 20% RADIOPACOS E POSSUI LIBERAÇÃO CONTÍNUA FLUOR, COR UNIFORME, OPACO. KIT COM 2 SERINGAS COM 2,5% CADA.	RSNAGA	30	MAQUINA	R\$	85,49	sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.864,70	mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
359	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL LÍQUIDO 15 ML MATERIAL INTERMEDIÁRIO E RESTAURADOR.	FRASCO	42	AM DO BRASIL	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$	435,12	quatrocentos e trinta e cinco reais e dois centavos
360	IRM CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ 38G MATERIAL INTERMEDIÁRIO E RESTAURADOR.	FRASCO	42	AM DO BRASIL	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$	435,12	quatrocentos e trinta e cinco reais e dois centavos
361	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA COM A POSIÇÃO: ÁGUA, ALGINATO E CONSERVANTES.	FRASCO	306	LYSANDA	R\$	23,02	vinte e três reais e um centavo	R\$	2.438,06	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e seis centavos
362	ISQUEIRO COMUM - CHAMA AMARELA ACONDICIONADO POR FAISCA DE FIORELA, DESCARTÁVEL, CARGA UTILIZADA: GÁS BUTANO, MEDIDAS APROX DO PRODUTO 1,5X3,88 (CM) - 20 (20)	UNIDADE	26	BIC	R\$	6,13	seis reais e treze centavos	R\$	159,38	cento e cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos
363	KIT DE POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA	UNIDADE	4	MICRODONT	R\$	48,10	quarenta e oito reais e dez centavos	R\$	192,40	cento e noventa e dois reais e quatro centavos
364	KIT ENHANCE PNE	UNIDADE	4	MICRODONT	R\$	48,10	quarenta e oito reais e dez centavos	R\$	192,40	cento e noventa e dois reais e quatro centavos
365	LAMPARELA A ALCOOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO COM CAPACIDADE PARA 100ML	UNIDADE	1	GOLGRAN	R\$	25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
366	LAMPARELA HANNAU - MENE MAÇARCO ODONTOLÓGICO - PARA PLASTIFICAÇÃO DE CÉRIAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRÓTESE DENTÁRIAS, ENCRAMENTO DE DENTES	UNIDADE	4	MAC DENTAL	R\$	35,93	trinta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$	143,72	cento e quarenta e três reais e setenta e dois centavos
367	LENÇOL DE BORRACHA DE USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 26 UNIDADES	CAIXA	86	MX LIFE	R\$	21,66	vinte e um reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.819,44	mil oitocentos e dezanove reais e sessenta e seis centavos
368	LENTULO 25 MM NOS TAMAANHOS DE 1 A 4 -	CAIXA	13	EURODONT	R\$	29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	385,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
369	LENTULO 25 MM NOS TAMAANHOS DE 1 A 4 -	CAIXA	18	EURODONT	R\$	29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
370	LEGADURA COR ULTRÁ - PCT COM 10 BENGALINHAS - APLICADOR MATERIAL AÇO INOXÍVEL COMPRIMENTO 183 MM, APLICAÇÃO, LEGADURA ELÁSTICA POR ASPIRAÇÃO, TIPO ANSULADO, RES 6204000 265, DIÂMETRO 14 M.	PACOTE	26	MORELI	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	221,00	duzentos e vinte e um reais
371	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 10 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	30	EURODONT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
372	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 15 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	30	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
373	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 20 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	30	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
374	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 25 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	30	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	600,00	seiscentos reais
375	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 30 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
376	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 35 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
377	LIMA FLEXIFILE 1ª SÉRIE MAILLEFER TAMAHO Nº 40 COMPRIMENTO 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	21	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
378	LIMA FLEXIFILE COMPRIMENTO 23 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	34	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
379	LIMA FLEXIFILE COMPRIMENTO 25 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
380	LIMA FLEXIFILE COMPRIMENTO 33 MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	36	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
381	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE MAILLEFER 21MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
382	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE MAILLEFER 25MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
383	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE MAILLEFER 31MM 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
384	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
385	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	12	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
386	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
387	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	24	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
388	LIMA KERR COMPRIMENTO 21MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	24	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
389	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	UNIDADE	51	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
390	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	300,00	trezentos reais
391	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	70	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.400,00	mil quatrocentos e quarenta reais
392	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	25	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	500,00	quinhentos e oitenta reais
393	LIMA KERR COMPRIMENTO 25MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
394	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 1ª SÉRIE 15-40 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
395	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, 2ª SÉRIE 45-80 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais

396	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 10 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	72	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais
397	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 6 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	29	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
398	LIMA KERR COMPRIMENTO 31MM, Nº 8 - CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	44	EURODONT	R\$	20,00	vinte reais	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
399	LIMA RECIPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE	CARTELA	142	EURODONT	R\$	142,70	cento e quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$	20.263,40	vinte mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
400	LIMA RECIPROCANTE 31 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE	CARTELA	78	EURODONT	R\$	138,47	cento e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	10.800,66	dez mil e oitocentos reais e sessenta e seis centavos
401	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPLUMBEZÁVEL, FRASCO COM 250 ML - PARA BASE DE PROTESES DENTÁRIAS ESPECIFICAÇÃO: POR ENERGIA DE MICROONDAS PARA BASE DE PROTESES DENTÁRIAS, CONFORME ORIENTAÇÕES DOS FABRICANTES É IMPORTANTE QUE O LÍQUIDO SEJA DA MESMA MARCA DA PROTESE	UNIDADE	558	TRILUNO	R\$	54,58	cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	30.433,64	trinta mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos
402	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 1200	FOLHA	60	NORTON	R\$	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
403	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 80	FOLHA	60	NORTON	R\$	10,43	dez reais e quarenta e um centavos	R\$	624,60	seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
404	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 280	FOLHA	60	NORTON	R\$	7,00	sete reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
405	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 220	FOLHA	60	NORTON	R\$	7,00	sete reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
406	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 380	FOLHA	60	NORTON	R\$	7,00	sete reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
407	LIXA PARA ACABAMENTO Nº 320	FOLHA	60	NORTON	R\$	7,00	sete reais	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
408	MANDREL CA - PEQUENO	UNIDADE	10	PREVEN	R\$	5,00	cinco reais	R\$	50,00	cinquenta reais
409	MANDREL PARA DISCO	UNIDADE	10	PREVEN	R\$	5,00	cinco reais	R\$	50,00	cinquenta reais
410	MANDREL PARA PEÇA RETA	UNIDADE	4	PREVEN	R\$	5,00	cinco reais	R\$	20,00	vinte reais
411	MANDREL PARA TIRA DE LIXA	UNIDADE	10	PREVEN	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais
412	MASCARA FACIAL PETIT	UNIDADE	8	MAJLURA	R\$	37,32	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	300,16	trezentos reais e dezessete centavos
413	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 3MM, MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CAIXA	18	PREVEN	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
414	MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 7MM, MATRIZ USO ODONTO DE AÇO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES	CAIXA	26	PREVEN	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	65,00	sessenta e cinco reais
415	MOLA ORTODONTICA COMPRESSÃO (ABERTA) CRN, COMPRIMENTO 1M - MOLA ORTODONTICA MATERIAL: CROMO NIQUEL TIPO: ABERTA	UNIDADE	13	MORELLI	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	116,48	cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
416	MOLA ORTODONTICA COMPRESSÃO (ABERTA) MIT, MOLA ORTODONTICA COMPRESSÃO (ABERTA) NITI	UNIDADE	13	MORELLI	R\$	91,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$	406,90	quatrocentos e seis reais e noventa centavos
417	MOLA ORTODONTICA TRAÇÃO (FECHADA) CRN, COMPRIMENTO 1M - MOLA ORTODONTICA MATERIAL: CROMO NIQUEL TIPO: ABERTA	UNIDADE	13	MORELLI	R\$	10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$	134,29	cento e trinta e quatro reais e vinte e nove centavos
418	MOLDURA PERFORADA ALUMINIO KIT C/ 9 PEÇAS (ADULTO) INDICADAS PARA REPRODUZIR A ARCADEA DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAS DE MOLDAGEM COMO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAS DE IMPRESSÃO, AÇO INOX	UNIDADE	18	TECNODENT	R\$	75,16	setenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	1.352,88	mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
419	MUFLA PARA MICROONDAS, SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOX COM 4 PARAFUSOS	UNIDADE	26	MAC DENTAL	R\$	310,30	trezentos e dez reais e trinta centavos	R\$	8.067,80	oito mil e sessenta e sete reais e oitenta centavos
420	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXAS ROTACIONES, BAIXA VISCOSIDADE ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS P	FRASCO	100	ODONTOSUA	R\$	21,63	vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$	2.163,00	dois mil, cento e sessenta e três reais
421	PASTA PARA SOLDA PRATA - FRASCO COM 20 GRAMAS	FRASCO	3	AAF DO BRASIL	R\$	9,44	noze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos
422	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO 15MM, 10CM PARA LAMPARINA A ALCOOL - PACOTE COM 12	PACOTE	10	AAF DO BRASIL	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
423	PEÇA POMES - PACOTE COM 1X6 - EXTRAFINO USO ODONTOLÓGICO	QUILOGRAMA	52	YAMAF	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	430,56	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
424	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA PM 701 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	4	MICRODONT	R\$	13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$	52,92	cinquenta e dois reais e noventa e dois centavos
425	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTÊNIO 1587 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	18	BRILHO	R\$	47,54	quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	856,08	oitocentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
426	PONTA DIAMANTADA PARA PEÇA RETA TUNGSTÊNIO 1589 - EM AÇO, NIQUEL E DIAMANTES	UNIDADE	18	BRILHO	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	900,00	novecentos reais
427	PONTEIRA TRÍPLA PARA CLAREAMENTO DE 3 DENTES FOTOPOLIMERIZADOR DE FIBRA ÓPTICA DE ACORDO COM O APARELHO DA INSTITUIÇÃO	UNIDADE	12	SCHUSTER	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
428	PORTA AGULHA MATHEU 34CM COM ACABAMENTO EM VÍDEO	UNIDADE	10	BB	R\$	80,58	oitenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$	805,80	oitocentos e cinco reais e oitenta centavos
429	PORTA AGULHA MATHEU 34CM COM ACABAMENTO DE VÍDEO EM AÇO INOX	UNIDADE	15	BB	R\$	49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
430	POSICIONADOR DE BRÁQUETES ARTICULADO	UNIDADE	18	MORELLI	R\$	48,77	quarenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$	877,86	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos
431	POTE DAPPEN DE SILICONE	PACOTE	20	ODONTOSUA	R\$	3,81	três reais e oitenta e três centavos	R\$	76,40	setenta e seis reais e sessenta centavos

432	POTE PALADON DE VIDRO	UNIDADE	10	ODONTOSUL	R\$	55,00	trinta e três reais	R\$	330,00	trinta e três reais
433	REMOVEDOR DE CERA, FRASCO DE 500 ML	FRASCO	52	LYSANDA	R\$	31,08	trinta e um reais e oito centavos	R\$	1.616,16	trinta e um reais e oito centavos
434	RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE PÓ COR 66 TBC	FRASCO	10	TRIUNFO	R\$	36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$	368,00	trinta e seis reais e oitenta centavos
435	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ INCOLOR 1000	PACOTE	26	TRIUNFO	R\$	115,44	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.003,44	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos
436	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) PÓ ROSA 1000G	PACOTE	8	TRIUNFO	R\$	115,44	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.018,56	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos
437	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL (RÁPIDA) LÍQUIDO 3000 ML	UNIDADE	18	TRIUNFO	R\$	111,34	cento e onze reais e trinta centavos	R\$	2.004,12	cento e onze reais e trinta centavos
438	RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMERIZÁVEL, INCOLOR, PÓ EMBALAGEM DE 450G PARA BASE DE PROTESES DENTÁRIAS	FRASCO	70	TRIUNFO	R\$	75,48	setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.283,60	setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
439	RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMERIZÁVEL, COR ROSA CLARO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	FRASCO	52	TRIUNFO	R\$	75,48	setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.924,96	setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
440	RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMERIZÁVEL, COR ROSA CRISTAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	FRASCO	26	TRIUNFO	R\$	75,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.970,80	setenta e cinco reais e oitenta centavos
441	RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMERIZÁVEL, COR ROSA ESPECIAL, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	FRASCO	18	TRIUNFO	R\$	85,23	oitenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$	1.534,14	oitenta e cinco reais e vinte e três centavos
442	RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMERIZÁVEL, COR ROSA MÉDIO, PÓ, EMBALAGEM DE 450G	FRASCO	70	TRIUNFO	R\$	105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$	7.371,00	cento e cinco reais e trinta centavos
443	RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM A2, SERINGA 2ML, TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO: INCREMENTO 2 MM, FOTOPOLIMERIZAÇÃO 40S, COM A2	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	750,00	vinte e cinco reais
444	RESINA MICROHÍBRIDA COM A1 PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL	BONAGA	10	BIODINÂMICA	R\$	17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$	174,20	dezessete reais e quarenta e dois centavos
445	RESINA MICROHÍBRIDA COM A2 PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL	BONAGA	30	BIODINÂMICA	R\$	19,17	dezanove reais e dezessete centavos	R\$	575,10	dezanove reais e dezessete centavos
446	RESINA MICROHÍBRIDA COM A3 PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL	BONAGA	30	BIODINÂMICA	R\$	17,51	dezessete reais e cinquenta e um centavos	R\$	525,30	dezessete reais e cinquenta e um centavos
447	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR A1,5	UNIDADE	40	3M	R\$	77,39	setenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$	3.095,60	setenta e sete reais e noventa e três centavos
448	RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR A3	BONAGA	10	3M	R\$	75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	753,00	setenta e cinco reais e trinta centavos
449	REVELADOR RADIOGRÁFIA, APLICAÇÃO PROCESSAMENTO MANUAL FILMES DENTAIS INTRAGRAV, ASPECTO FRACO SOLUÇÃO AQUOSA/INCOLOR E LÍMPIDO, FRASCO DE 475ML	FRASCO	12	ODONTOSUL	R\$	9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$	111,96	nove reais e trinta e três centavos
450	SILICONE POR CONDENSACÃO	UNIDADE	70	MAQUIRA	R\$	109,01	cento e nove reais e um centavo	R\$	7.630,70	cento e nove reais e um centavo
451	SOLDA DE PRATA ESMALTE ROLO DE FIO COM 3 METROS	ROLO	6	ORTOCENTRAL	R\$	83,79	oitenta e três reais e setenta e nove centavos	R\$	502,74	oitenta e três reais e setenta e nove centavos
452	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - CAIXA COM 40 ESPECIFICAÇÃO: ESTERIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL	CAIXA	40	MAQUIRA	R\$	66,99	sessenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$	2.679,60	sessenta e seis reais e noventa e nove centavos
453	SUGADOR ENDODÔNTICO COLORIDO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	115	MAXCLEAR	R\$	19,95	dezanove reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.294,25	dezanove reais e noventa e cinco centavos
454	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA - PACOTE COM 40 UNIDADES	PACOTE	135	MAXCLEAR	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	1.012,50	sete reais e cinquenta centavos
455	TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY COM 250 ML	UNIDADE	12	ODONTOSUL	R\$	28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	346,08	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
456	TIRA DE AÇO USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 12 UNIDADES TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 150 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO COMPRIM: 17MM ENTRE 15-19MM (LARG: 4MM ENTRE 1,8-4,2MM PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURACÇES EM RESINA, ETC. GRAMATURA: MÉDIA/TINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO COMPOSIÇÃO DÓBI	CAIXA	18	ODONTOSUL	R\$	10,00	dez reais	R\$	180,00	dez reais
457	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTOLÓGICO - CAIXA COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO RESTAURACÇES DENTIS MEDIDA C. 120MM LARG. 140 MM LARG. 13MM ESP. 0,05MM	CAIXA	18	PREVEN	R\$	5,00	cinco reais	R\$	90,00	cinco reais
458	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES ORTODONTIA	CARTELA	3	MORELLI	R\$	34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	103,65	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
459	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO ACESSÓRIO ORTODONTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BOTÃO (LINGUAL) TIPO: FIBRA PARA SOLDADE	CARTELA	3	MORELLI	R\$	36,22	trinta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$	108,66	trinta e seis reais e vinte e dois centavos
460	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO 1,10 PENANTROUNA (ORTOFENANTROUNA), ASPECTO: LISO PÓ (ESBRANQUECIMENTO, CRISTALINO, ODO: FRACO, PESO MOLECULAR: 198,22 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: C12H18N2H26 (MONOHIDRATADA), GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REGISTRO QUÍMICO: CAS 5144-89-8	CARTELA	3	MORELLI	R\$	39,07	trinta e nove reais e sete centavos	R\$	117,21	trinta e nove reais e sete centavos
461	TUBO DUPLO PARA COLAGEM ROTH 48/47 COM GANCHO - CARTELA COM 10 UNIDADES	CARTELA	3	MORELLI	R\$	33,89	trinta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$	101,67	trinta e três reais e oitenta e nove centavos

462	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 36/37 ROTH COM GANCHO	CARTELA	3	MORELLI	R\$	32,13	trinta e dois reais e treze centavos	R\$	96,39	noventa e seis reais e trinta e nove centavos
463	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM 46/47 ROTH COM GANCHO	CARTELA	3	MORELLI	R\$	31,34	trinta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$	93,72	noventa e três reais e setenta e dois centavos
464	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO - CARTELA ACESSÓRIO ORTODONTICO, MATERIAL PLÁSTICO INODORÁVEL, TIPO-BOLÃO UNGUAL, TIPO FIXAÇÃO PARA SOLDAGEM	CARTELA	3	MORELLI	R\$	29,96	vinete e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	89,88	oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos
465	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	CARTELA	3	MORELLI	R\$	30,34	trinta reais e trinta e quatro centavos	R\$	91,02	noventa e um reais e dois centavos
466	TUBO DUPLO PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO	CARTELA	18	MORELLI	R\$	32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
467	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO	CARTELA	32	MORELLI	R\$	27,61	vinete e sete reais e sessenta e um centavos	R\$	883,52	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
468	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO	CARTELA	3	MORELLI	R\$	27,61	vinete e sete reais e sessenta e um centavos	R\$	82,83	oitenta e dois reais e oitenta e três centavos
469	TUBO SIMPLES PARA COLAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO TUBO ORTODONTICO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO-PROTEÇÃO, DIÂMETRO TUBO 0,95 MM	CARTELA	32	MORELLI	R\$	27,61	vinete e sete reais e sessenta e um centavos	R\$	883,52	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
470	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 16/17 COM GANCHO TUBO ORTODONTICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO-PROTEÇÃO, DIÂMETRO TUBO 0,95 MM	CARTELA	3	MORELLI	R\$	27,32	vinete e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	81,96	oitenta e um reais e noventa e seis centavos
471	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 26/27 COM GANCHO TUBO ORTODONTICO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO-PROTEÇÃO, DIÂMETRO TUBO 0,95 MM	CARTELA	3	MORELLI	R\$	26,63	vinete e seis reais e sessenta e três centavos	R\$	79,89	setenta e nove reais e oitenta e nove centavos
472	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 36/37 COM GANCHO	CARTELA	3	MORELLI	R\$	28,13	vinete e oito reais e treze centavos	R\$	84,39	oitenta e sete reais e trinta e nove centavos
473	TUBO SIMPLES PARA SOLDAGEM ROTH 46/47 COM GANCHO TUBO ORTODONTICO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO-PROTEÇÃO, DIÂMETRO TUBO 0,95 MM	CARTELA	3	MORELLI	R\$	30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$	92,07	noventa e dois reais e sete centavos
474	VERNIZ COM FLUORETOS DE SÓDIO E DE CÁLCIO FRASCO 10ML 1 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ E 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE	UNIDADE	15	MORELLI	R\$	25,57	vinete e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	383,55	trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR TOTAL								R\$	400.000,00	
quatrocentos mil reais										

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	823.997,25
oitocentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ADMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INDOIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS(S) SERVIÇO(S) LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, E QUE ESTÃO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 10, INCISO XXII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS AMBA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS PREVISÍVEIS QUE POSSAM INDOIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDIÇÃO VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDIÇÃO VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRadesco AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX: (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2962010488771

CPF: 017.792.713-32

FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2025.

Assinado de forma digital por THIAGO MARCOS BARROS MAIA
 Data: 2025.07.15 08:53:44 -03'00'